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tvarkingumo ir apsileidimo 
nušienavime pievų ir kirtime 
javų. Matomai, ar tai del lie
tingo oro, ar iš priežasties blo- 
gai suorganizuotų darbininkų
brigadų daugelyje pievų “tary
binėje” Lietuvoje šienas nebu
vo nuplautas, o kai kur suny
ko begulėdamas laike.

Tai yra blogas ženklas sovie
tinėje ūkio sistemoje. Mažiau 
pašaro, mažiau bus galima iš
maitinti gyvuliu ir pasėkoje to, 
maisto krizis dar labiau paaš-
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Liepos 19 dieną, Vilniaus 

radio paskelbė tokį pranešimą: 
"Amatų ir geležinkelio moky
klų studentai nusprendė pra
leisti dali savo atostogų dirbda
mi kolchozuose ir sovchozuose. 
gelbėdami nuimti derlių”.

Paleckinė “Tiesa" atsišaukė, 
kad visi atliekami miestų žmo
nės būtų pasiųsti i ūkius atli
kimui skubių darbų pievose ir 
laukuose. "Pašaro parūpinamas 
privalo būti atliktas masiniai 
mobilizuojant darbo pajėga"— 
šaukia Vilniaus “Tiesa”.
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Kas gi ištikro sukėlė tą ne
paprastą krizę, del kurios tiek 
daug triukšmauja ne vien Vil
niaus, bet ir Maskvos spauda? 
Žinoma, sovietiškoje tvarkoje 
tokios suirutės yra kasdieninis 
reiškinys, o kolchozų gyveni
me tai pasitaiko kiekviena va
sarą.

Kai tik prasideda laukų dar- 1 
bai, tai tuojau ima gesti, griū
ti traktoriai, o pataisyti Juos 
nėra lengva, nes amžinai trūk
sta visokių dalių. Jei i lauką 
išvažiuoja penki traktoriai, tai 
pirmą dieną trejetas jų sugriū- j 
va; ilgai netrukus ir kiti du iš
tyžta. Ištikus tokiai "katastro
fai”, kolchozų pareigūnai lak
sto ieškodami arkilų ir žmonių, 
kurie atstotų traktorius.
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Kolchozų viršininkais papra

stai skiriami ištikimi partie
čiai, daugumoje ruskeliai, ku
rie apie žemės ūkio darbus 
mažai nusimano. Ir kai tokie 
“ekspertai" pradeda viską ! 
tvarkyti, tai pasėkoje Įsivyrau
ja didžiausia betvarkė ir visų 
galu pairimas.

Patys cri valstiečiai, prievar
ta sugrūsti Į kolchozus, negali 
dirbti iš širdies, nes už savo 
prakalta jie negauna ir ubago 
atlvcrinimo. Tuo būdu derlingi 
Lietuvos žemės plotai nesutei
kia nei nusės to. ka iie suteik
davo. kai juos apdirbinėję lai
svieji ūkininkai.
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Dienraštis "Montgomery Ad

vertiser", išeinąs Alabama val
stijoje, suminėjo, joq pereitą 
žiemą gaujos vilku iš Rusijos 
buvo užplūdusios Baltijos kraš
tus ir Rvtine Prūsija. Tie vil
kai atsižymi dideliu plėšrumu 
ir drąsiai užpuola naminius gy
vulius, ypatingai avis.

Iš to minėtas laikraštis pada
ro išvadą, jog Lietuvą, Latvi
ją. Estija ir Rytine Prūsiją už
plūdo ne vien dvikojai, bet ir 
keturkojai žvėrys — draskyto- 

jai. Sovietai, girdi, vietinius 
žmones išgrūda Į vergų stovy
klas Sibire, ir tuo būdu vilkų 
siautimui atsiranda daugiau 
tuščių plotų.
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Istorikai yra apraše kelius 

panašius atsitikimus ankstyves
niuose laikuose, kuomet, civili
zacijai žlugus, Įsivyriauja bar
barizmas. Tada tose vietose 
neišvengiamai prisivaisina dau

Estijos Vokietis 
Įspėja Lietuvius
Varžytinės Dėl Atstovavimų 
Pakenktų Lietuviams

Bonna, Vak. Vokietija. —Už
sienio reikalų ministerijos rytų 
Europos departamento vedėjas 
įspėjo lietuvių atstovus, kad 
jeigu jie kivirčysis tarpusavyje 
dėl paskirimo Įgaliotinių prie 
Reicho vyriausybės, tai nei vie
na grupė gali negauti tos pri- 

i vilegijos.
Tas pareigūnas yra gimęs ir 

augęs Estijoje vokietis baro
nas. Didelėm simpatijom link 
estu, latviu ir lietuviu jis ne
pasižymi Viename pasikalbė
jime jis gana piktai išsireiškė, 
jog jeigu lietuviai tarpusavyje 
nesusitars, tai jie atsidurs, vo
kiečiu vvriausvbės atžvilgiu, 
tokioje pat padėtyje kaip slo
vakai, čekai ir kiti, kurie tu
ri po keletą arba net keliolika 
reprezentaciniu grupiu.

Vėl Nauia Lietuvio Rašytojo 
Knyga Išleidžiama Chicagoje

Poeto Jono Aisčio apie lietu
vius rašytojus atsiminimu knv- 
ea “Apie laika ir žmones” jau 
vra atspausdinta ir netrukus 
nasirodvs knygynu lentynose ir 
nas platintojus. Išleido “Ter- 
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giau laukinių žvėrių. Pajutę 
prielankesnes sau aplinkybes, 
tie žvėrys ima rodyti aršesni 
plėšriškumą ir atkaklumą.

Taip, nuo raudonųjų masko
lių daug ko pasimokina ir vil
kai, nors žiaurumo atžvilgiu jie 
ir nesitiki prisivyti savo moky
tojus.
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Didieji geležinkeliai šioje ša

lvie susirūpino sumažėjimu ke
liautoju skaičiaus. Gaila tiesiog 
pažiūrėti Į traukinių vagonus, 
kuriuose matosi vos Iceletas pa- 
sažieriu.

Pasėkoje to, geležinkelių 
kompanijos turi anie 700 milio- 
nu doleriu deficito i metus. 
Kadangi tokio biznio niekas 
negali ilgai operuoti, tai kom
panijų ekspertai nusitarė Įves
ti Inegvesnius ir greitesnius 

, traukinius, kurie galėtu lėkti 
no 102 mylias i valandą ir bū
tu niaesni aptarnauti.

Pirmeiji bandymai su tokiais 
traukiniais iau atliekami ry
tinėse valstijose. Jei viskas at- 
rodvs gerai, tai ilgai netrukus 
prasidės tų traukinių gamyba.

— O — •
Užsibaigus atostogų laikotar- 

oiui ir praėjus vasaros karš
čiams, mūsų tarpe prasidės or
ganizacinis darbymetis. Ame
rikos Lietuviu Taryba, kuri 
buvo aptilusi bėgyje pastarųjų 
poros mėnesiu, ir leido kitoms 
orunėms gerokai patriukšmau
ti ar pasireklamuoti, neužilgo 
nati neskelbs savo veiklso pro
grama ateinančiam sezonui.

Amerikos Lietuviu Taryba, 
n^cJrnaiSvdama i tuos srnarknis 
kivirčus, kuri© <nTMir*o 
iaeiv’ia, band© r>a1aikv*1 cvn!. 
Vocno nuolaiką fr roi Valinrra 
’•’rnhima TJetnvns 
Svrrivnse. TTž tai Jai reikia ati
duoti kreditas.

Derliaus Nuėmimas Nuo laukuOk Lietuvoj Visai Pakriko..

Sen. McCarthy sušaukė savo komiteto susirinkimą, kuris buvo gana triukšmingas. Trys se
natoriai reikalavo, kad McCarthy perorganizuotu savo štabą. Kadangi vienas senatorius susirinki
me dalyvauti negalėjo ir prisiuntė tik savo įgaliojimą, kuris nebuvo visai tikslus, tai balsai pa
sidalino lygiomis ir jokio nutarimo nebuvo galima padaryti. Prie stalo laikrodžio rodyklės kryp
timi: sen. Everett Dirksen, sen. Henry Jackson,’ sen. Charles Potter, p. Nina Sutton (štabo narė), 
Ruth Watts (vyresnioji raštininkė), sen. McCarthy, Roy Cohn (vyriausias patarėjas), Francis Carr 
(einas direktoriaus oareigas) ir sen. Karl Mundt.------- i----------- :------------------- ----------------

Pietinė Korėja Esanti Pasiruošus 
Ginklu Išlaisvinti Pavergtojo Krašto Dalį I.

Prez. Syngman Rhee Kalba 
J. V. Kongrese

Korėjos respublikos preziden
tas Svngman Rhee karštoje 
kalboje, kurią pasakė JAV 
Kongrese, ragino Ameriką pri
tarti minčiai skelbti komunistų 
Kinijai preventyvini, t. y. ap
sigynimo tikslų, — karą, Įspė
damas, jog po kelių metų So
vietų Sąjungą turės pakanka
mai hydrogeninių bombų, kad 
staigiu užpuolimu sunaikinti 
Ameriką. Jau 79 metų “Korėjos 
tigras” patarė, kad JAV-ės vyk
dytu iūru ir oro karo pajėgo
mis Kinijos krantų blokadą.

Tikrina. Jor Masonai 
Yra Kalti už Suirute 
Lenku Tarne Londone

Dabartiniai lenkų prezidento 
tremty A. Zaleskio priešai tik
rina jog pasireiškęs ju tarpe 
susiskaldvmas vra paseka taip- 
gi ir masonišku intrvgu. Ma
sonai, prie kuriu priklausąs 
nuo senu laiku ir Zaleskis, ne
nori išleisti iš savo rankų va
dovybės ir atiduoti ia pan. 
Sosnkov'skiui. kuri romia “Tau 
+inio Vieningumo Taryba”.

Opozicinė lenku spauda Lon
done iškėlė aikštėn faktą, jog 
A. Zaleskis nepriklauso jokiai 
politinei grupei, vienok 1928 
metais jis įsibrovęs i Lenkijos 
užsienio reikalų ministerius, ir 
tik 1932 metais ii pakeitė pulk. 
Juozas Beck. Prieš seotvnius 
metus Zaleskis tapo ekzilines 
’didžios galva. Visa tai įvvkp 
dėka tam, kad Zaleski rėmė 

1 savieji ir tarptautiniai maso
nai.

Vieni šaltiniai nurodo jog A. 
Zaleskis, prieš pirmąjį pasauli
ni karą, priklausė Didžiosios 
Lietuvos Kunigaikštijos maso
nu ložai, kurios nariu buvo Dr. 
Jonas Basanavičius ir kiti žy
mesni tu laiku lietuviai. Karo 
metu toii loža pąiro. o jos na
riai išsiblaškė i visas puses.

Tačiau, kad dabar tie maso
nai turėtu kokios nors įtakos i 
lenku politinius veiksnius Lon
done, tenka labai suabejoti.

U

Syngman Rhee prašė ap
ginkluoti dar 26 pietų korėjie
čių divizijų, kad 40 divizijų 
pietiečių jėgos galėtų savaran
kiškai iš komunistų iškovoti 
Šiaurės Korėjos plotus.

Nereikalaudamas amerikiečių 
karinės talkos, patarė leisti 
nacionalistų karo pajėgoms 
pulti komunistų valdomą Kini
ja.

Toks puolimas, Syhigman 
Rhee žodžiais, galėtų ir sovietų 
karinės pajėgas Įtraukti į ką
rą, bet tai būtų puiki proga 
galingais Amerikos ginklais su
naikinti rusu gamybos centi- 
rus. kol patys rusai panašios 
nriemonės nepanaudojo prieš 
Amerika.

Kongreso nariai, Korėjos 
Prezidento pasirodvma sutikę 
entuziastingai, gan šaltai iš- 
Vlause jo į preventyvini karą, 
skatinimą.

Bar Vienas S^būklingv
Vaistu Išradčias

Londone šiomis dienomis i- 
vvkes mokslininku — geronto- 
logu (gydytoju, kurie tiria 
žmogaus senatvės priežastis) 
kongresas svarstė žmogaus jau
natvės išlaikvrno klausimus.

Ypatingo susidomėjimo susi
laukė italu gydytojo Dr. Alci- 
de Fraschini teigimas, kad gy
vuliniu ir augaliniu ekstraktu 
mišinvs gali būti laikomas e- 
fektyvia atjaunėjimo priemone.

Raudonieji Verčia J. V. 
Stipriai Ginkluotis

Kalbėdamas Jungtinių Tautu 
Nusiginklavimo Komisijoj, JAV 
delegatas Morehead Patterson 
pasiūlė Rusijai pateikti “gar
binga ir tikrovei atitinkanti” 
nusiginklavimo planą. Kalbėto
jas pabrėžė, jog Amerika pasi
džiaugs tokiu pasiūlymu.

JAV delegatas nurodė, kad 
tik Sovietu Saiungos agresiia 
nrivertė Amerika pagaminti 
baisaus naikinimo ginklus savo 
apsigvnimui. Rusu teigimas, 
kad Amerika ruošia naują ka
rą yra “juokingas”.
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Kongresas Sumažino 13 
Nuoš. Užsieniui 
Pagalbos Lėšas

Atstovų Rūmai priėmė ir pa
siuntė Į Senatą įstatymą, lei
džiantį skirti $5,208,419,979 už
sienio pagalbai per šiuos fis
kalinius metus Įgyvendinti. Su
manymas buvo priimtas po 7 
valandų debatų, rodant 266 — 
128 balsų santykį. Už — balsa
vo 144 demokratai, 121 repub- 
likonas ir 1 nepriklausomas. 
Prieš — balsus kėlė 85 repub- 
likonai ir 43 demokratai.

Užsieniams pagalbos lėšas, 
atsižvelgiant i prez. Eisenho^ 
wer’io pasiūlyta sumą, buvo su
mažintos veik 13%, apkarpant 
$812.213,554.

Bet, galimas dalykas, sena
tas prezidento siūdomas pagal
bos lėšas patvirtins.

Žada Pagerbti Scenoje 
Vinco Krėvės Atminima

Chicagos teatralu tarpe gi
mė mintis suruošti Vinco Krė
vės Kūrybos Vakara. Tuo bū
du būtu pagerbtas šiomis die
nomis mires dvdisai lietuviu 
^nšvtoias. davės ir lietuviškam 
tontrui nemirtingus scenos vei
kalus.

Tasai Vinco Krėves scenoie 
negerbimas greičiausiai bus i- 
vykdytas “Lietuvių Teatro” 
vardu. Šio vaidinimo pelnas 
numatytas paskirti Vinco Krė
vės vardo fondui jo raštams 
išleisti ir Į svetimas kalbas 
versti.

Abi Partijos Nesitiki 
Didelių Laimėjimų 
Rudens Rinkimuose

Demokratų ir republikonų 
partijų vadai abipusiai sutinka 
su prielaida, kad nei viena šių 
partijų rudens rinkimuose ne
laimės vyraujančios daugumos.

Republikonai tikisi per rinki
mus pasiekti persvaros, bet ji 
nepralenks 20 atstovų skai
čiaus. Bet demokratai lygiai 
turi vilti, kad piliečiai bus 
iiems palankūs ir kad jie susi
lauks tokio pat skaičiaus at
stovų padidėjimo.

Liaudies Išmintis Sako:

Vilniaus Miesto "Atstatymas" 
Vyksta Neregėtu "Greitumu"
I Vietą Sugriautų Namų I 
Vilniuje, Bolševikai 
įrengia Aikštes

™ ””

“Platieji” Vilniaus miesto 
atstatymai, apie kuriuos tiek 
daug garsina bolševikai, apsi- 
rūbežiuoja tik prašalinimu 
griuvėsių ir Įrengimu tose vie
tose aikštelių. Namai mažai 
kur atstatomi; vietoje namų 
atvežami keli paaugėję medžiai 
ir sodinami tuščiose veltose; se- į 
nesni, net po 30 metų amžiaus ' 
medžiai. Mat, tokia “statyba” 
yra pigesnė ir greitesnė.

Tokios aikštės tapo įrengtos, 
vienos amerikoniškos mvlios ! 
plote prie senos Pylimo gatvės ' 
(dabar komjaunimo); Didžiojoj I 
gatvėj (dabartinėje Gorkio) te-1 
bėra daug sugriautų ir neat
statytų namų, tame skaičiuje | 
ir buvę pašto rūmai. Buvusioje I 
Uosto (dabar Petro Cvirkos) 
gatvėje ir toliau Į pietus, griu
vėsiai išveži y ten įrengtas i 
parkas. Buv.. Tvlioji gatvė, prie I 
Žaliojo tilto, visiškai likviduo
ta. Panašiai yra ir daugelyje 
kitu vietų.

Bolševiku statvba atsižymi 
tik paminklų iškėlimu sovietiš
kiems “didvyriams” ir vienu 
kitu pastatu partijos, kariško 
personalo arba propagandos 
reikalams. Taip pav. atsirado 
rusų teatras, kino “Pobieda”. 
Salomėjos Neries gimnazija ir 
viešbutis “Vilnius”, atremon
tuotas iš senojo “George” vieš
bučio Gedimino gatvėje (dabar 
Stalino propekte).

Gelbės Indijai Kovoti 
Su Maliarijos Ligom

Jungtinių Tautų Tarptautinė 
Sveikatos Organizacija (WHO) 
siunčia Indijon 6 žymius kovos 
su maliarijos liga ekspertus. 
Pastariesiems yra pavesta su- 
darvti planą, kaip vietoje pa
naikinti ligos šaltinius ir ko
kias priemones tenka panaudo
ti maliarijai indų tarpe išnai
kinti. Delegacijai vadovauja 
Indijos atstovas Dr. N. L. Mu- 
kherji.

Rūpinasi Vagim
“Detroit News” dienraštyje 

tilpo toks netikėtas skelbimas:
“Vagiui, kuris plaukia iš 

manęs pavogta valtim. Būki 
atsargus, nes laivelio dugnas 
silpnai laikosi ir gali iškristi, 
kaip kad man jau sykį pasitai
kė.”

Ragina Neužmiršti, Jog 
Jei Yra "Prūsai"

Vokiečių tremtinių suvažia
vime Bachum mieste, dalyvau
jant 35,000 asmenų, pirminin
kas von Witzleben atsišaukė Į 
“nrūsus”, ragindamas juos ne-1 
užmiršti savo kilmės, nes Prū
sija vėl atsikelsianti.

Jei prie ęlarbo, kaip gaidys, 
tai prie valgio, kaip arklys.

VERGŲ DARBAS LIETUVOS 
KRAŠTE NEGALI 
BŪTI NAŠUS

Sekant paleckinę spaudą 
Vilniuje, galima dasiprotėti, 
jog pernai Lietuvoje žemės ū- 
kio derlius buvo kur kas ma
žesnis negu planuotojų numa
tyta. ,

Daugelis kolchozų neįvykdė 
numatytų planų. Iš fiaansų 
“ministerio” Drobnio ataskai
tos A. Tarybai paaiškėja kad 
tai įvyko dėl blogo talkininka
vimo traktorių ir mašinų sto
čių. Iš 132 tokių stočių 54 blo
gai veikė ir savo planų neįvyk
dė. Dėl to dalis kolchozų maža 
pasodino bulvių ir daržovių, 
nepakankamai pasėjo linų ir 
kitokių javų.

Šiemet tokių stočių yra dau
giau tik trim. Lyg jos dabar 
jau veikia geriau, kaip pernai? 
Bulvių sodinimo, pavasario sė
jos ir kt. darbų vėlavimas pa
gerėjimo nerodo.

Kodėl taip atsitinka — ne
sunku suprasti Lietuvos žmo
nės, kad ir spaudžiami viso
kiom įmanomom priemonėm 
dirbti kaip juodi jaučiai, vie
nok į darbą negali įdėti širdies, 
nes žino kad visa, ką jie paga
mina atitenka maskoliams.

Karščio Banga Nesilaiko 
Jokių Taisyklių

Jei kas netiki, jog šiais me
tais liepos mėnuo yra ypatin
gai karštas, tam galima pri
minti. ką teigė meteleologijos 
biuras.

Normaliai liepos mėnesį bū
na tik 5 dienos, kada tempe
ratūra pakyla virš 90 laipsniu. 
Gi šiuo metu liepos mėnuo chi- 
cagiečius apdovanoja net 12 
tokių dienu, kuomet tempera
tūra artinosi prie 95 lapsnių.

AUSTRALIJA STOVĖS 
AMERIKOS PUSĖJE

Australijos žymus dienraštis 
“Sun News Pictorial” redakci
jos vedamajame siūlo vyriau
sybės galvai Robertui G. Men- 
zes viešai pareikšti pasauliui, 
kad “Australija stipriai laikosi 
sąjungos su Amerikos Jungti
nėmis Valstybėmis bendroje 
kovoje su agresijos tikslais šio
je pasaulio dalyje”.

“Menzes privalo nuvykti 
Amerikon ir ten nuvežti pati
kinimą, jog ateity Australija 
palaikys tik Amerikos pusę” — 
baigia savo vedamąjį Melbour
ne išeinąs laikraštis.

*

Nedelskit. Ponai 
Prancūzai!

Vakarinės Vokietijos kancle
ris Adenauer’is ragina prancū
zų vyriausybę greičiau pritarti 
sumanymui atsteigti vokiečių 
armiją.

Greičiau! Greičiau! — toks 
vokiečių obalsis.
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Laisvinimo Pastangos Lietuviškam Fronte

Lietuvos Laisvės Komiteto leidžiamam žurnale p. V. Sidzi
kauskas trumpai atpasakojo pastarųjų kelių mėnesių kaiku- 
riuos reiškinius plačiojoj vakariečių politikos arenoje, ir pas
kiau suminėjo vieną, kitą teigiamą įvyki lietuviškos veiklos 
srityje. Jis rašo:

Bolševikai Pasisavina Adomą Mickevičų

Paminint garsaus poeto Adomo Mickevičiaus gimimo 155 
metų sukaktį, paleckiniai rašytojai ir propagandistai paskelbė 
jį ne tik esant didžiuoju lenkų poetu, bet ir bolševikiškų idėjų 
skleidėju. Taigi čia vienu užsimojimu atliktos dvi aiškios fal
sifikacijos. žinoma, iš tokių gaivalų nieko kito negalima tikė
tis, išskyrus melagysčių. e

Priskyrimas Mickevičiaus lenkams yra aiškus pataikavi
mas Varšuvos kvislingams, su kuriais Maskvai reikia daugiau 
skaitytis negu su lietuviškais. Pastarieji kad ir kažin kaip svar
biam reikale neišdrįs prasižioti prieš savo darbdavius ir vieš
pačius. jį

Už tai Vilniaus “Tiesa” ir kitokie bolševikų leidiniai nu
tyli tą faktą, kad Adomas Mickevičius gimė Leituvoje ir jai 
skyrė geriausius savo kūrinius. Bet už tai jie daug kalba apie 
Mickevičiaus draugingumą rusų tautai, apie revoliucinį nusi
statymą ir pasiryžimą kovoti už skriaudžiamos“Tiaudies teises. 
Esą: “Tarybų Sąjungos sukurta liaudies demokratinė Lenkija, 
sparčiais žingsniais žengianti socializmo keliu, įkūnijo didžiojo 
poeto lūkesčius...”

Tuom tarpu poetas Mickevičius nieko tiek giliai neapkentė 
ir su nieku taip smarkiai nekovojo kaip su maskoliška pries
pauda ir politiniu teroru, kuris ir tais laikais plačiai buvo pa
sireiškęs Lietuvos krašte. Tą viską šiandieniniai bolševikai 
bando pridengti jų pačių išgalvotu A. Mickevičiaus siekimu 
įkūrti savo krašte “proletarišką” valdžią.

IIPER nRI 
i mano
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Neseniai užėmęs savo vietą 
Prancūzijos premieras Mendes- j 
France, pasak spaudos prane- : 
Šimų, tapo labai populiarus ir 
įtakingas saviškių tarpe. O ka
me gi pasireiškė tie jo nepa
prasti atsižymėjimai?

Jis, mat, išsiderėjo iš komu
nistų paliaubas, atiduodamas 
jiems geriausius Indo-Kinijos 
plotus. Toks “didvyriškas” žy-' 
gis ištikro vertas pagarbos!

Kai tarpe lietuvių senesniais 
laikais kildavo nesusipratimai 
ar varžytinės, tai jie mesdavo 
burtus. Kieno naudai jis išei- 

i davo, tas buvo skaitomas lai
mėtoju be tolesnių kivirčų.

Kokie nors burtai reiktų iš
galvoti užbaigimui besitęsian
čių ergelių tarpe vilkinių gru
pių ir Lietuvos diplomatų.

KO REIKALAUJA ŠIAIS LAIKAIS, KADTAPUS SEKMlNGc KUu
Populiarus Rašytojas Atidengia
Pasisekimo Paslaptis

Mėgiamas, plačiai skaitomas, 
neblogai uždirbąs kelių knygų 
autorius, dėl savo didelio pa
sisekimo išsireiškė šitaip:

Niekad neatvaizduoju nor
malių, tikrovės žmonių! Mano 
knygų didvyriai visad elgiasi 
kitaip, negu kad privalėtų pa
sielgti sveiko proto žmonės.

Niekad skaitytojams neat- 
skleidžiu savo paties pasaulė
žiūros. * Vieton to papasakoju 
tik banalius, beprasmius ir jau 
šimtą sykių kartotus dalykus.

Niekad nerašau taip, kad 
man pačiam iš rašymo būtų 
bent koks malonumas. Rašau, 
kad tik kitiems suteikčiau ma
lonumą.

ištikro didelis pasijudinimas! 
Net trejetas valandų praleista 
pasigyrimams ir vieni kitų šlo
vinimui !

Aktualieji įvykiai ir paskutinieji posūkiai tarptautinėje 
politikoje gerokai nustelbė savo laiku taip išgarsintą laisvinimo 
politika. Vis rečiau apie ją užsimenama. Tačiau ir niūrianie 
Šių dienu tarptautiniame akiratyje yra džiuginančių bei viltį 
žadančiu prošvaisčių. Teigdamas tai, turiu galvoje buv. Pran
cūzijos premjero ir ilgamečio užsienių reikalų ministerio Ro
berto Schumano nuoširdų žodį, tarta šių metų briželio 18 d. 
New Yorke Vidurio ir Rytų Europos pavergtų valstybių atsto
vams. ir š. m- liepos 1 d. per manifestaciją prie Amerikos Laisvės 
Statulos New Yorke.

Ypač gyvas pastaruoju metu Lietuvos laisvinimo baras. 
Gegužės 18—19 d- d. New Yorke įvyko politinė lietuvių konfe
rencija. Ji pademonstravo Lietuvos laisvinimo veiksnių vie
ningumą, nužymėjo veiklos gaires artimiausiai ateičiai, supla
navo atliktus darbus, paskelbė atsišaukimą į Tautą. Įspūdingai 
paminėta pirmųjų deportacijų sukaktis. Ta proga gauti prezi
dento Eisenhowerio, senatorių, gubernatorių, Atstovų Rūmų 
narių padrąsiną pareiškimai

VLIK’o pirmininkas drauge su ALT’o delegacija, dalyvau
jant Lietuvos Įgaliotajam-"MiniSferiui Washingtone, buvo pri
imti Valstybės Sekretoriaus Dulles asistento. VLIK’o pirminin
kas su ALT’o atstovais buvo taip pat priimti viceprezidento 
Nixono, kuris pirmininkauja J. V. Senatui. Atstovų Rūmų pir
mininko Martino, Mažosios Lietuvos Tarybos pirmininkas savo 
apsilankymu J. V. ir Kanadoje ir vizitu Washingtone pagyvino 
Mažosios Lietuvos reikalą.

Prie to visko, ka čia p. V. Sidzikauskas pažymėjo, reiktų 
pridurti dar vieną svarbų reiškinį, tai Kersteno Komisijos ty
rinėjimu tesimas ir vis naujų faktų iškėlimas apie sovietišką 
terorą okupuotose Baltijos šalyse.

Vairuokim Automobili Su Šypsena Veide

Apžvalga
ŽEMĖLAPIS BUVĘS TIKRA- 
SAI LIETUVIŲ SPAUDOS 
“IŠLAISVINTOJAS”

Nėra dienos, kad laikraščiuose nerastumem automobilių 
nelaimių aprašymo. Ypač pirmadienio laidos yra gausios tų 
Įvykių atpasakojimų. Ryšium su automobiliais važinėjimu, ne
laimingu nuotykių skaičius kasmet darosi vis didesnis- Ir tai 
kelia nemenka susirūpinimą.

Kai kam net pradeda atrodyti, kad sekmadieniais reiktų 
automobili laikyti garaže ir namų visiškai neapleisti. Geriau, 
girdi, gyvybe nerizikuojant, sėdėti savo pastogėje ir skaityti 
kokią knyga. Bet ar tai yra tikrai išganingas nuosprendis?

Penkia^ dienas išdirbę fabrikuose, įmonėse ir raštinėse, 
žmonės yra reikalingi poilsio, atsikvėpimo ir gryno oro. Pra
leisti sekmadieni gamtoje, prie vandens ar miško pavėsyje, 
yra sveikas, naudingas dalykas. Ypač, kad tais malonumais 
gali pasidžiaugti drauge visi šeimos nariai, o automobilis yra 
toji priemonė, kuri išvyka į gamtą padaro nesunkiai įgyven
dinamą.

Kokios nebūtų eilinių piliečių šiuo klausimu nuomonės, 
idomu vistik sužinoti ka sako reikalo žinovai, dalyką rimtai 
ištyrę. O ju patarimas yra aiškus: savaitgaliui ar sekmadieniui 
visi turi būtinai išvykti i užmiestį, į gamtos prieglobstį: pasi
džiaugti ežeru vandens vėsumu, gamtovaizdžių grožiu, grynu 

oru-
Dr. Herman S. Schwartz, kalbėdamas St. Louis mieste 

Chiropractic Ass’n susirinkime, davė visiems automobilistams, 
kad išvengus nelaimių, keletą naudingų patarimų.

‘‘Patariu įsiems automobilių vairuotojams priprasti - ke
liauti su šypsena veide. Neš šypsena atleidžia akių ir veido 
raumenų įtempimą” teigia Dr. Schwartz. —- “O akis perne
lyg Įtempus, atsiranda ir bendras dėmesio pervargimas-”

Nebijokit vykti automobiliu,’ tik dabokit važiavimo taisyk
les. Būkime atsargūs, rodykim kitiems vairuotojams mandagu
mą ir be reikalo neskubėkime.

Tu patarimu klausytis tikrai verta, nes jie yra naudingi 
ir protingi. , • • - - . • -

Prof. Vaclovas Biržiška, ra
šydamas žurnale “Aiduose” iš
kelia aikštėn idomu fakta, bū- v

(tent jog žemėlapio išleidimas 
praskynęs kelią lietuvių spau
dai carų užgrobtoje Lietuvos 
dalyje. O tai įvyko sekančiu 
būdu:

1900 metais A. Maciejauskui 
pasisekė Petrapilyje, cenzūros 
neatsiklausus, Žemėlapių spau
stuvėje atmušti “Žemlapį Lie- 
tuviškai-Latviško krašto”, ku
riame visi vietovardžiai ir pa
rašai buvo atmušti lietuviškai 
lotynu raidėmis. Po 8 mėnesiu, 
kada šis žemėlapis pateko į 
Vilnių, reikalaujant Vilniaus 
generolo gubernatoriaus rašti
nei, vyriausias spaudos valdy- 

i bos viršininkas Šachovskoj įsa- 
| kė policijai konfiskuoti visa 
leidinį, kaip spausdintą draus
tomis raidėmis.

Pasėkoje to, policija atėmė 
iš Maciejausko 1,185 to žemė
lapio ekzempliorių. Tuomet 
Maciejauskis 1901 metais, ge
gužės 2 dieną pateikė rusų teis
mo įstaigai — senatui — jieš- 

i kinį prieš Šachovskojų, reika- 
, laudamas iš jo 1,200 rublių 
' nuostolių; esą tas jo įsakymas 
buvęs neteisėtas, nes nėra jo
kiu įstatymu paremtas.

Pabaigoje sekančių metų se- 
! natas, apsvarstęs tą, konstata- 
j vo, kad draudžiantieji lotyniš
kas raides lietuvių spausdiniuo 
se įsakymai neturi įstatymo 
galios, kad Šachovskoj, konfis- 

' kuodamas žemėlapius, pasielgė 
į neteisėtai ir del to privalo su
mokėti Maciejauskui 1,200 ru
blių tiems nuostoliams atlygin
ti.

Dėka šiam nuosprendžiui ir 
patsai spaudos uždraudimas 

j ne'teko teisinio pagrindo ir po- 
. rai metų praslinkus tapo vie
šai panaikintas.

KAI ŽMONĖS DAUGIAU 
PRIKALBA, NEGU JŲ 
IŠMINTIS LEIDŽIA

( Vienas grupinių vadų New 
Yorko padangėje, prisigaudęs 
klajojančių gandų ir pasakoji- 

i mų apie mūsiškių atstovų vė- 
liausį apsilankymą Washingto
ne, griebėsi skelbti tą viską 
Kanadoje leidžiamoje “Nepri
klausomoje Lietuvoje”.

Iškeldamas viešumon tokius 
dalykus, kokie, be patikrinimo, 
neprivalėjo būti skelbiami, ta
sai grupės vadas, matomai, nė
ra linkęs aplenkti be užkabi- 
nimo ir tų, kurie nebendradar

biauja šiam jo “broadcasting” 
j biurui. Ir jis, minėtam laikraš

tyje, su didėliu nusistebėjimu 
paklausia:

“Kodėl M. Vaidyla sandarie- 
čių seimui nieko nepapasakojo 
kaip ALT’o atsivežtas vertėjas 
iškraipė visus VLIK’o pirmi
ninko žodžius, pakeisdamas jų 
prasmę, kad po vizito tuoj čia 
pat už State Departamento du
rų susilaukė pelnytų priekaiš
tų nuo P- Grigaičio ir beveik 
neatsisveikinęs išskrido tuoj i 
Chicagą, palikdamas VLIK’o 
pirmininką ir kitus delegacijos 
narius redaguoti raštą State 
Departamentui; kad būtų ati
taisyta tai,, kąs gerbiamojo 
ALT’o vertėjo jbuvo privirta?

“Ar visas tas ALT’o ekzeku- 
tyvo dalyvavimas Washingto
ne kartu su VLIK’o atstovu, 
daugiau pakenkęs negu pagel- 
bėję.s bendriesiems lietuviš
kiems reikaluos, nebuvo re
klamos jieškojimas, už kurį 
didelė atsakomybės dalis krin
ta pačiam M. Vaidylai?...”

Matote, kiek čia visko yra 
pripasakota! Atbodo, jog žmo
nės, kurie nuošaliau stovėjo, 
žino apie ta atsilankymą į Val
stijos Departamentą daugiau, 
negu tie, kurie buvo tos dele
gacijos nariai! ■'

Gaila, kad panašios klaidi
nančios informacijos tilpsta 
kad ir kanadiečiu lietuvių spau 
doje. Juk būtu nesąmonė tvir
tinti, kad vertėjas “iškraipė vi
sus VLIK’o pirmininko žo
džius”. Be pagrindo yra tvir
tinimas buk Amerikos Lietu
vių Tarybos žmonių atsilanky
mas Į valstijos departamentą 
buvo tik reklamos jieškoji
mas”. Panašios rūšies pasigar- 
sinimas nebuvo ir nėra reika
lingas ALT’o žmonėms.

Beskaitant tokius “autorite
tingus” pranešimus, kuriuose 
ištisai pasireiškižP tiktai nerim
ti priekabių ’ gaudymai, doroms 
nenorams ateina į galvą min
tis, kad tie, kurie figūruoja 
kaipo Lietuvos gelbėjimo veik
sniu dalyviai, toli gražu dar 
nėra pribrendę toms parei
goms. Ko labiausiai jiems trūk
sta, tai nuovokos kada ką vie
šai pasakyti arba parašyti 
spaudoje.

Maskvos kontroliuojama “Pa 
■saulinė Taikos Taryba” suteikė 
piniginę dovaną žinomam ak
toriui Charlie Chaplinui už jo 
nuopelnus taikos reikalams.

Tai naujos rūšies komedija, 
kurią šį kartą suvaidino ne j 
Chaplin, bet Sovietų pastum-i 
dėliai!

Grynieji lenkai Londone ban 
do, bet negali prašalinti užsi- 

‘ likusios ekzilinės valdžios pre- 
! zidento Augusto Zaleskio gi
musio Žemaitijoje.

Atrodo, kad žemaičiai, nors 
ir ištautėję, niekad neišsižada Į 

, savo atkaklumo ir ne kiekvei-1 
nam užsileidžia.

Dabar galime suprasti dėl ko 
mūsų protėviai Saulei skirtas 
šventes turėdauH^ žiemos lai
ku, tai yra Kalėdose, o ne vi
durvasaryje- Žiemos metu sau
lės šviesa yra kaip retas sve-
čias, o vasarą — netandam 
vietos kur nuo kaitros pasislėp
ti.

x Jumoras
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Nepunktualumas

Teisėjas: — Jūsų vedybos 
buvo paskirtos rytdierrai, o jūs 
atvykote šiandien!

Jaunavedis: — Ryte j ‘ netu
rėsiu laiko.

Teisėjas: — Tegul šį kartą 
ir .taip būna, bet ateityje būki
te punktualesni...

Moteries grožis, tai įrankis, 
kuriuomi ji sužavi kitus vy
rus, o savajį vyrą laiko paklus
nybėje.

Į Neseniai užbaigėme minėji

mus 50 metų sukaktuvių nuo 
lietuviškos spaudos atgavimo 
rusu valdomoje anais laikais! 
Lietuvoje. a

Dabar užėjus šaltesniam’ 
orui, gal būt teks prisiminti1 

, ir apie geresni, kaimynišką1 
mūsiškės spaudos sugyvenimą-

UNESCO (Jungtinių Tautų 
mokslo, literatūros ir auklėji
mo komisijos) prezidentas ap
silankė į vieną Ohio miestelį 

i pasakyti kalbą. Vakaro vedė
jas pasveikino jį sekančiai:

“Ponas -prezidente, -mes 
džiaugiamės, kad jūs apsilan
kėte į mūsų miestą. Aš visad 
jaučiau didelę pagarbą link 
UNESCO, tos mažos, bet did
vyriškai kovojančios už savo 
laisvę Baltijos respublikos!

Jeigu kam karščiai jau yra 
įkyrėję, tai prisiminkite, jog 
šiuo laiku ir vasarotojams Flo- 

i ridoje negeriau sekasi.

Vienas dvasiniai nusistatęs 
■ žurnalistas parašė: ‘.‘Kad dau
gelis gydytojų domisi Liurde į- 
vy’kstąnčiais stebuklais įrodo 
faktas, kad pernai tą šventovę 
aplankė net 1,238 gydytojų iš 
visų pasaulio kraštų”.

Kad tiek gydytojų aplankė 
Liurdą, tai nėra ko stebėtis. 
Kiekvienam jų rūpi surasti 
paslaptį kaip bę didelių pastan
gų ir rūpesnio galima būt pri
traukti didesnį skaičių ligonių. 
O Liurde kaip tik tas įvyksta.

Waterburio, Conn, bendruo
menės sueigoje tapo priimta 
rezoliucija, kurioje sakoma:

“Nors *bendrucmenės pirma- 
i sis ir pagrindinis tikslas yra 
: lietuvybės išlaikymo • reikalas, 
bpt šiandien antriniai bend
ruomenės tikslai yra net svar
besni už pirmuosius. Todėl 
Waterburio bendruomenė taip 
gyvai ič* juda linkme už Lietu
vos išlaisvinimą...”

I Niekad negalvoju rašyti ge
ros apysakos. Mastau tiK, kaip 
parašyti, kad mano rašinys pa
tiktų skaitytoj ams-

Bandau bendrauti tik su 
kvailais žmonėmis. Jie rašymui 

i suteikia daugiau medžiagos, 
negu kad protaujanti ir išmin
tingieji.

Taip besielgdamas, turiu 
skaitytojuose pasisekimą ir už
dirbu gerus pinigus.

Žalgirio Mūši Laimėję 
Smolensko Pulkai

Kalbėdami iš Vilniaus radio 
stoties liepos 10 dieną, palec- 
kiniai propagandistai ėmė kar- 

| toti, jog Žalgirio mūšis buvo 
laimėtas tik dėka Smolensko ir 
kitiems rusų pulkams, kurie 
atėję lietuviams į pagalbą.

Kai kryžiuočiai jau buvo su- 
Į maišę lietuvių ir lenkų būrius, 
tai atvykę į mūšio lauką rusai 
pasuko laimėjimą į kitą pusę. 
Apie Vytauto vadovybę tame 
mūšyje, kuris įvyko liepos 10 
dieną, 1410 metais, paleckiniai 
visai neprisiminė.

Atsargus Priminimas

Vienas New Yorko žurna
las išgyrė Adomo Galdiko pa
veikslus, kuriuose atvaizduo
jama Lietuvos gamta, su miš
kais, ežerais ir net Palangos 
pakrantėm.

Mes gi, kurie matėm tą gam
ta ir tuos paveikslus, turime 
nemažai vargo surasti ką nors 
bendro tarp meno ir tikrovės.

— Eolas.

Jurčius sulaužė koją ir jį 
nuvežė į ligoninę. Draugai ta- 

. naši kaip pranešti apie tai jo 
I žmonai.
į — Tą dalyką turime atlikti 
atsargiai ir švelniu būdu — ai- 

! skina vienas.
— Suprantama, bet kaip tą 

padaryti? — klausia kitas.
— Aš žinau! — atsiliepia tre

čias. — Pasiųskime Anuprą, 
jis švepluoja.

Graži kalba gerų darbų ne- 
, atstoja.

Taupymas Yra Turtingumo Šaltinis
PRADĖK TAUPYTI 
TUOJAU...

MES MOKAM AUKŠTUS 
DIVIDENDUS.

Mūsų Bendrovės Laikomi 
Pinigai Federalės Valdžios 
Apdrausti iki 10,000 dolerių.

Midland Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

4038 Archer Avenue 
Teiefonast LAfayetie 3-6719 

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 31/2 Nuošim,
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Apie Pagrindus Laimingo 
šeimyninio Gyvenimo

šio klausimo tyrinėtojai yra 
suradę, jog laimingas šeimyni
nis gyvenimas dažnai priklau
so nuo tokių “mažmožių”:

1) Vyras ir žmona turi būti 
išaugę panašiose sąlygose ir 
pasiekę to paties mokslingumo-

2) Jiems turi patikti tie* pa
tys dalykai, kaip tai pramogos 
draugijos, gyvenimo apylinkė, 
įvairios rūšies veikla ir pan-

3) Vedusieji privalo būti ata
tinkamų temperamentu žmo
nės.

4) Bet labiausiai ramų ir lai
mingą vedybinį sugyvenimą 
nulemia panašūs žmonių būdai, 
tokio gyvenimo nuoširdūs ir 
rimti troškimai, bendras su
pratimas, kad gyvenimas yra 
nelengvas dalykas ir bendras 
pasiryžimas gyvenimo sunku
mus pakelti sutelktomis jėgo-

Gazolino Pirkėjas Iškrito
Tiesiai iš Dangaus

Karštos dienos pavakaryje 
Wood Taylor, savininkas gazo
lino stoties nuošalesnėje vieto
vėje į pietus nuo Dallas, Tex-, 
džiaugėsi pavėsiu ir buvo net 
patenkintas, kad kelyje nesi
mato automobilių, nes dėl kar
ščio nesinorėjo dirbti.

Staiga padangėje pasirodė 
nedidelis lėktuvas, kuris, pada- ! 
ręs keletą ratų apie gasolino ' 
stotį, ūmai nusileido čia pat — ■ 
ant plataus kelio.

Po to lakūnas lėktuvu, lyg ' 
automobiliu. privažiavo prie ■ 
gazolino tanko ir paprašė i lėk
tuvo tanką Įpilti 5 galionus 
gero gazilino.

Užsimokėjęs ir pasiteiravęs, 
kaip toli ir kuria linkme yra 
artimiausias aerodromas, sve
čias iš padangių nuvarė vėl 
lėktuvą i kelio lyguma ir, už
sukęs propeleri bei įsibėgėjęs, 
pakilo į dangaus žvdryne.

Tokio kliiento Mr. Taylor 
niekad nesitikėjo, bet jau ne
nustebs. jei jų atsiras ateityje 
ir daugiau.

Nuo«*abiu Būdu Nesnrocrusi
Bomba po Geležinkelio Bėgiais

Veronos miesto s+otv, Hali
noje. po geležinkelio bėgiais 
šiomis dienomis buvo surasta 
250 svaru nesprogusi, dar iš 
paskutiniojo karo užsilikusi 
bomba.

Tame dešimties metu laiko- 
tarov. per ta bomba pravažia
vo tūkstančiai sunkiai prikrau
tu laukiniu.

Kaip ta bomba iki šio] ne
sprogo, niekas negali paaiškin
ti.

Afosnisianas Vienintelis 
Kraitas, Kuriame Nėra 
Geležinkelio

Nors Afganistanas yra dides
nis už Prancūzijos paviršių ir 
turi 13 milionų gyventojų, bet 
jame nėra nei vienos geležin
kelio linijos. Kelionės ten at
liekamos primityviškom prie
monėm.

Afganitanas yra apsuptas 
kalnais. Krašto viduje yra der
lingos žemės, kuriose auga 
kviečiai, kukurūzai, vaisiai ir 
apie 50 įvairios rūšies vynuo
gių.

Šiandie Yra Visai Kitaip

Prof. Douglas J. Raleigh iš 
Pennsylvanijos univ.-teto vie
noje savo paskaitoje pareiškė, 
jog po ilgų tyrinėjimų priėjo 
išvados, jog žodis “idiotas” yra 
graikų kilmės.

Toliau aiškindamas prof. D. 
Raleigh pažymėjo, jog graikai 
vadino idiotais tuos žmones, 

kurie neužimdavo valdiškų vie
tų.

Vienas klausytojų, pertrauk
damas prcfesoriaus kalbą, su
riko:

‘‘Laikai ištikro pasikeitė! 
Dabar yra kaip tik atvirkš
čiai...”

Lietuvių Delegacija 
Princenton Sueigoje

Pasaulinės Presbiterijonų Są 
jungos suvažiavime, kuris šiuo 
metu vyksta Princenton, N. J.» 
dalyvauja ir lietuviu evangeli- 
kų-reformatų atstovai: p-riia 
Halina Dilienė, Hypatija Ziū- 
rienė. p-nia Evelyn Lessman- 
Yčaitė. Dr. M. Devenis, Povi
las Dilys.

Ši konferencija prasidėjusi 
liepos 27 diena, tęsis iki rug- 
oiūčio 5. Daug atstovu vra at
vykę iš ivairių kitu. Lietuviu 
grupė išdalino memorandumą, 
kuriame nušviečiama dabarti
nė tragiška Lietuvos padėtis.

Conn. Lietuviai Irgi Šį Tą 
Reiškia Rinkimuose

New York (LAIC) — Publi
cistas G. E. Sokolskv, svarsty
damas Long Island Daily Press 
laikraštyje artėjančiu Connec
ticut gubernatoriaus rinkimų 
galimybes, iškelia, jog tiems 
rinkimams turės Įtakos ir tai, 
kad Connecticut yra pramonės 
valstybė. Todėl daug nulems, 
kaip laikysis pramonės darbi
ninkai. o tajp pat ir farmeriai. 
Tarp ju \Ta visa eilė tautiniu 
grupių, kurias rinkimu metu 
reikia ikalkulmoti. Tarp tokių 
Sokolskv iškelia ir lietuvius.

Jieva Rockefeller 
Grįžta i Lowell, Ind.

Teko patirti, jog ilgai užsitę
sęs Jievūtės ir Winthrop Roc- 
kefellerių divorso reikalas bus 
užbaigtas rugpjūčio 6 diena ir 
vedvbiniai rvšiai tarpe abiejų 
galutinai nutruks. ,

Baigusi ta komplikuota bvla 
ir įsigijusi anie 5 milionu do
leriu, Jievutė atvvks i savo 
motinos ūki Lowell. Ind. ir ten 
praleis trejetą mėnesiu.

______________

Wafprfown. Cor»n 
Laukia Dideliu Iškilmių

P-lės Dalios Devenvtės Vestuvės 
Su Dr. K. Bobeliu Įvyksta 
Rugpiūčio 7 Diena

Netrukus, šeštadieni, rugpjū
čio 7 diena, Dr. Mvkolo ir Ale
nos Devenių namuose, Water
town. Conn., iwksta dideles 

■ iškilmės. Tai bus ju dukrelės 
nuline vestuvės su Dr. Kaziu 

jPnheliu. Nemažai svečiu ir 
I viešnių atvvks ir iš tolimesniu 
< nnvlinkiu nn«rveikmri iaunave- i 
Mzius ir palinkėti jiems laimin
go gvvenimo.

VLiLn 
iirrr Florida
♦_________

Padidėtus mūsų tautiečiu 
skaičiui šioje vasarvietėje, ne- 
^oniai tano ikūrias ir Amerikos 
Lietuviu Klubas, kurio pirmi
ninku išrinktas F. S. Šeštokas, 
sekretorių p-nia Emilv Lerkie, 
o iždininku Kazvs Marozas.

Nelauktas Svečias, .Viešbučio 
Valgykloje

Quinteros miestelio, Čili res
publikoje, viešbučio svečiai 
nradėio rinktis į valgomąjį 
kambarį antrų pusryčių.

Staiga su triukšmu ilūžo lu
bos ir į valgcmaji — tarp stalų 
— nukrito... karvė.

Jinai, pasirodo, buvo užsi
rioglinusi ant viešbučio stogo 
“pasivakišcioti”, bet nei stogas 
nei lubos jos svorio neatlaikė.

Ne tas stiprus, kuris muša, 
bet tas. kuris atlaiko.

Susitiko Beverly Hills, Californijoje Tame sąraše padaryta m^ža į ^== 
klaida. Ten 
$22 aukavo 
turėjo būti 
Chicago, Ill.

buvo pasakyta, jog 
TMD. 22 kuopa, o 
TMD 2 kuopa, iš

D. JURJONO KRAUTUVĖ

Du Mūsų Tautiečiai Su Žinomu 
Aktorium Pat O’Brien

Prieš kiek laiko viename Be
verly Hills viešbuty Įvyko ne
paprastas banketas, kuriame 
buvo pagerbtas išgarsėjęs ak
torius Pat O’Brien. Banketas 
buvo surengtas Tautinės kon
ferencijos naudai. Tai konfe
rencijai priklauso krikščionys 
;r žydai, kurių išgarsėję veikė
jai dalyvavo bankete ir pager
bė Pat O’Brien už jo didelius 
nuopelnus, susijusius su šio 
krašto iaunimo globojimu. Ban
kete aktoriui O’Brien buvo Į- 
teiktas bronzinis medalius.

Kiek banketas buvo sėkmin
gas, galima spręsti jau iš to, 
jog pelno, kiek žinoma, liko 
nėr $10,000. Tie pinigai suteiks 
džiaugsmo nemažam skaičiui 
jaunuolių, kurie vasaros metu 
bus išsiųsti į specialias vasa
rojimo stovyklas, kur jie turės 
progos ne tik smagiai laiką 
praleisti, bet taip pat išmoks 
gerbti kitokio tikėjimo ir ra
sės bendrus.

Beje, tame garbingame ban
kete dalyvavo ir ponai Swyt, 
kurie turėjo progos su akto
rium O’ Brien susitikti, pasi
kalbėti ir kartu nusifotogra
fuoti.

Šia proga tenka prisiminti, 
jog ponai Swyt yra plačiai ži-

Latvis Australijoje 
Buvo Rusų Agentas

Melbourne, Australija. —Vla
dimir Petrov, buvęs sovietų 
diplomatas ir tuo pačiu metu 
MVD (slaptosios policijos) au
kštas pareigūnas, paprašęs ba
landžio mėn. prieglaudos ir da
bar atskleidžiąs šnipų tinklą, 
teigia, kad Latvijos pilietis 
Friedenbergs/ buvęs MVD 
agentas, dabar, Sigma slapyvar
džiu, šnipinėjimo darbą varęs 
Australijoje už $45 mėnesiui.

Friedenbergs sakosi esąs ne
nusidėjęs ir nuo apkaltinimų 
ginasi.

NAUJOSIOS ANGLIJOS LIETUVIŲ DĖMESIUI! .

“Lietuvos Laisvės Varpo” Radio Programa 
Tikrai Įdomi lietuviška radio programa duodama sekmadie
niais nuo 12:30 iki 1:00 vai. po pietų iš stoties W B M S, 1090 
kilociklų.
Visais reikalais kreiptis į PETRĄ VIŠČINĮ, 31 Bunker Ave. 
Brockion, Mass. Telefonas BRockion 8-1159-R,, 1

INSURBO 
-UPTO-

Steponas C. Lackawicz
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Trys Koplyčios
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
100756 S. MICHIGAN AVE. PUllman 5-1270

FEDERR 
SAVINGS

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5. v. 
po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 

8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. - Chicago 8, Ill.

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Tel. Virginia 7-7747

nomi Los Angeles lietuvių ko
lonijai kaipo veikėjai. Veikia 
jie ne tik tarp lietuvių, bet ir 
tarp kitataučių. Tiek darbu, 
tiek aukomis jie remia organi
zacijas, kurios rūpinasi žmonių 
gerove.

Malonu pažymėti, kad ponia 
, Swyt savo laiku gyveno Chica- 
goje. Jos dukrelė yra pasižy
mėjusi pianistė.

— Ona Dovgin.

Tėvynes Mylėtoju 
Draugijos Reikalai
Pataisa Paskelbtame TMD. 
Aukų Sąraše

Praeitoj “Sandaros” laidoje 
I buvo pesklebtas sąrašas tų, 
j kurie Įteikė aukas Tėvynės 
Mylėtojų Draugijos seime, Wil
kes Barre, Pa.

Justin F. Chilauskrs
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Service

2404 W. 46TH PLAC’
Chicago 32, Ill.
Tel. LA. 3-3121

Office Phone Victory 2-4965
Our Men Insured

BIRNDORF ROOFING
AND SHEET METAL WORKS

Roofing - Siding - Sheet Metal
Guaranteed Roofs

CARL BIRNDORF

3115 S. Halsted Street
CHICAGO 8, ILL.

SCHULTE’S 
Baltimore’s Oldest 

Drug Store 
Washington Blvd, 
and Fremont Ave. 

‘'100 Years Prescription 
Service"

In Lithuanian Language ask 
for Miss Connie or Miss Ann.

Olandų Miestukai Nenori • 
Vokiečių Turistų

įvairių Naminių Reikmenų
3524 S. HALSTED STREET. TEL. BISHOP

Neseniai keliuose « Olandijos 
miestukuose buvo 
užrašai: “Vokiečiai 
ra pageidautini”.

Priežastis tokio 
nusistatymo 
daugelis 
dija vokiečių elgiasi arogantiš
kai ir žygiuodami dainuoja hit
leriškas dainas.

iškabinėti
turistai nė-

nedraugiško i 
glūdi tame, kad j 

atvykstančių į Olan-

7-3371 Į

Pasiūlo iš savo naujos krautuvės: apmušalų (sienoms! j 
klijuoti popierių) dažų; namų ruošos ’■eikmenų^ kaip tai/ : 
indų, puodtį, mapų, šepečių, dulkių siurblių ir pan. Taipgi į j 
batų, kojinių ir kitokių prekių. ■

Atidarą darbo dienomis paprastomis valandomis, 
sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. p.p.

Galvos nepramuši senam 
žmogui nusilenkdamas.

Wholesale Meat
Distributor

The Beer With the Imnorted Flavor 
“BOHEMIAN 93 BEER”

Also Heinekins’s Imported Holland Beer 
1216 So. Sangamon Street 

CHesapeake 3-5922

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave.

Chicago 29, Illinois
Tel. WAbrook 5-8744

George Borchertas 
Ir Sūnus, Inc.

NAMŲ KONTRAKTORIUS

Stato naujus namus, atlieka 
visokius remontus senesniems 
namams visose Chicagos apy
linkėse. Pašaukite:

G Arden 4-0418
8561 So. State Road
OAK LAWN, ILL.

Real Estate - Insurance
SAFE DEPOSIT BOXES 

Parduodam Namus, Prižiūrim 
Nuosavybes. Teikiam Įvairios 
Rūšies Apdraudą; Sudarom 1

Pirkimo ir Pardavimo 
Dokumentus.

Saugumo Dėžutės Prieinamo
mis Kainomis.

Sukys-Doody-Antonian
3252 S. HALSTED ST.
Tel. CAlumet 5-2520

Didelis Išpardavimas
Lietuvių Krautuve

TAIPGI TURIME VISOKĮ PASIRINKIMĄ REIKALINGŲ 
DALYKŲ: VYRAMS, MOTERIMS IR VAIKAMS. 

Gavome didelį kiekį pavasarinių rūbų ir baltinių, 
ir parduodame sumažintomis kainomis.

KVIEČIAME ATSILANKYTI — BŪSITE PATENKINTI 
MŪSŲ KAINOMIS IR PATARNAVIMU. 

K
Lietuvių Krautuvė

JOSEPH’S DRY GOODS STORE
3218 So. Halsted Street Chicago 8, Ill. 

1 I
—....—- - 

f LIETUVIU TAUPYMO IR SKOLINIMO 
BENDROVES

— KUR —
Kiekvieno Taupymai Apdrausti Iki $10,000.00

— I R —
Paskolos Ant Namų Duodamos Lengvomis Išlygomis

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N ~
3430 S. Halsted St. Chicago 8. Ill.

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 S. 49th Ct. Cicero 50, Ill.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N ~
6234 S. Western Ave. Chicago 36, Ill.

~ CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 W. 47th St. Chicago 32, Ill.

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Ave. Chicago 32, Ill.

7 UNI VERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N””
1800 S. Halsted St. Chicago 8, Ill.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
REKORDAS...

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

e Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyvenu karus 
ekonomines depresijas, panikas, ir krizes, ir 
savo taupytojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

• Augštus dividendus išmokėjo visada be perstojimo.

• Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite
savo banko knygutę.

• •

Nelaikykite — pradėkite taupyti šiandien!
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Sveikata Yra Brangus Turtas
Paaiškina iš Kur Gali 
Kilti Neramūs Sapnai

reikia bandyti nakties poilsio 
eiti giedrioje nuotaikoje, už
miršus visus rūpesčius ir ne
malonumus. Ir nebandyti prieš 
einant gulti sunkiai prisivalgy
ti. Svarbu visada gulti ir kel
tis tuo pačiu meu.

Reikia nuprasti miegoti ant

Daug žmonių skundžiasi ne
ramiu, kankinančiu, nuolat 
pertraukiamu miegu. Kartais 
toks asmuo sapnuoja, jog kren- : 
ta į bedugnę, kad kažkas ve- nugaros ar ant pilvo. Geriau-
jasi ar nori nužudyti, kad yra šia miegui pozicija yra gulėji- 
pavėlavęs į svarbų susirinki- mas ant dešinio šono, kad iš- 
mą, kad prie jo artinasi baisi i vengus į širdies sritį spaudimo, 
nelaimė ir pan. Vakarais patartina valgyti ne-

Tokie sapnai yra liguistumo | daug ir eiti gulti 4-5 valandoms 
reiškinys. Jie gali būti iššaukti I po paskutinio valgio praslin- 
susijaudinimo, dienos metu per kus. 
gyvento ir sukrėtusio įvykio, j 
prieš einant gulti susirūpinimo, 
perdidelio nervinio įtempimo- 
Bet dažniausiai neramių sapnų 
priežastimi būna persivalgy
mas, ypač jei vakarienės metu 
buvo valgomi sunkiai virškina-1 
mi patiekalai.

Neramų miegą gali iššaukti 
ir kitos aplinkybės: miegojimas 
nenusirėdžius, sukniubus ant 
pilvo ar ant nugaros, siauroje 
lovoje ant nelygaus patalo gu
lėjimas, inkstų nenormalus vei
kimas ir kt.

Norint ramiai išsimiegoti*

Tie, kurie iš miego pašoksta, 
po to girdi ausyse šlamėjimą- 
skambėjimą, kuriems nuo ma
tyto sapno išmuša šaltas pra
kaitas, tiems galima patarti 
pagydyti nervus.

Prie ką tik minėtų simpto
mų prisideda melancholija ir 
protinis susilpnėjimas. Dažnai 
kaltas būna ir stipriųjų gėri
mų pergausus vartojimas.

Tie reiškiniai yra pagydomi. 
Tenka tokiais atvejais patarti 
atatinkamą dietą, normalų po
ilsi, gryname ore buvimą ir 
nervinių įsitempimų vengimą.

Rugiapjūtė Anų Laikų Pačjame,lauko ar iniiiro sale l . ® . ii* "L • j Todėl, kuris pjovėjas nukirsLietuvoje Užsibaigdavo 
Gražiom Ceremonijom

Nukirtimas Paskutinio 
Reiškė Gerą Klotį

Pėdo

Gerai užderėję javai būdavo 
kiekvieno ūkininko pasididžia
vimas. Kai ateidavo rugiapjūtės 
laikąs, paprastai antroje daly
je liepos arba pradžioje rug
pjūčio, žmonės linksmai vyk
davo į laukus pradėti darbą. 
Vyrai su dalgele 
kirsdavo rugius, 
damos iš paskos, rišdavo į pė
dus.

Senesniais laikais buvo įpra
sta manyti, jog banguojančiuo
se rugiuose gyvena javų dva
sios arba laumės. Ir. kai pjovė
jai stumdavosi pirmyn, tai tos 
dvasios traukdavosi atgal iki, 
pagaliau, jos nesusispiesdavo

linksmai vyk-

ir griebliukais 
o moterys, ei-

davo paskutinius rugius, tai tas 
skaitėsi laimingesnių už kitus, 
nes jam turėsiančios tarnauti 
tos dvasios arba laumės per iš- 
sus metus. Paskutinis rugių pė
das būdavo atskiriamas nuo 
kitų ir jį vadindavo “boba”. 
Grįžtantieji namo ūkininkai 
dažnai pasidalindavo tą pėdą 
ir rugių gabaliukus prisirišda
vo prie savo dalgių.

Kai kur pjovėjai palikdavo 
truputį nenukirstų rugių, ypa
tingai aplinkui didesnį akmenį, 
kad klajojančioms javų dva
sioms būtų kur prisiglausti. 
Keletas ^ų paliktų varpų buvo 
nuskinamos ir įkasamos į žemę, 
kartojant tokius žodžius: “Nuo 
laukų duoną nuėmėm ir duoną 
laukuose užkasėm’’. Aišku, tai 
buvo kaip ir auka geriesiems 
javų globėjams.

Užsibaigus rugiapjūtei, mer-

ginos nupindavo iš rugių ir gė
lių vainikus ir parnešusios į na
mus, pakabindavo prie svirno. 
Tai buvo kaip ir geros dvasios 
atkvietimas į ūkininko pasto
gę. Dzūkai tikėdavo, jog tokie 
vainikai apsaugodavo triobe- 
sius nuo ugnies ir kitų nelai
mių.

Atnešimas vainiko į namus 
suteikdavo gerą progą pasilink
smini ir surengti vaišes, laike 
kurių jaunimas šokdavo, dai
nuodavo ir net būrdavo ateitį.

Taigi, po sunkaus darbo va
saros kaitroje, Lietuvos kaimie 
čiai nepraleisdavo progos ir 
pasidžiaugti savo darbo vai
siais.

Mergaičių len ' in-
Daugiau Negu Berniukų

Atrodo, jog vakarų 
ir Skandinavija greitu 
vės didoką perviršį 
nes pastarųjų daugiau gimsta 
negu berniukų. Toji tendenci- 

j ja pasireiškia Anglijoje, vakarų 
Į Vokietijoje, Olandijojoje, Itali- 
I joje, Švedijoje Danijoje ir Nor- 
i vegijoje.

Verta pažymėti ir tą faktą, 
jog iš astuonių monarchijų Eu
ropoje, trijose: Anglijoje, Olan- kų divizijų

Liuksemburge

tus Fr tur <3

Europa 
laiku tu- 
merginų,

numatoma 
vo mirties.

h

Rytinė Vokietija Did 
Karines Pajėgas

Komunistų - 
ja gavo naujų 
tų Sąjungos, 
skiriami “liai 
bet tikrenybėj

m Sov

Musu Jaunimas Ir Savos 
Kalbos Vartojimas

kalbų mokėjimas 
antroji tebūna lie- 

ne tik žmogaus 
kultūringumą ir 
bet dažnai atneša

(šiuo atveju 
vių) parodo 
pažangumą, 
neatsilikimą, 
ir praktiškos naudos.

Anksčiau kelių kalbų mokė
jimu atsižymėdavo tik kilmin
gieji ir turtingi žmonės, kurie 
galėdavo savo vaikams sam
dyti svetimų kalbų mokytojus 
arba prieauglį siųsdavo į už
sienius kitų kalbų vietoje pa
simokinti.

Šiuo metu vidurinės mokyk- . 
los (High Schools) duoda už- 
tektinai progų tų kelių sveti- į 
mų kalbų pramokti. (Bet yra j 
žinoma, kad greičiausiai antrą ( 
kalbą išmoksta nuo 3 iki 7 me- , 
tų vaikai. Jie lengvai sugeba ! 
net kelias kalbas tuo pačiu 
metu įsisamoninti).

Amerikos sąlygose svetimų 
kalbų mokėjimu gali pasigirti 
daugelis vyresnio amžiaus at
eivių. O po antrojo pasaulinio 
karo, atvykęs iš Vokietijos jau
nimas, be paveldėtos lietuvių 
ar kitos kalbos, atsivežė su sa
vim ir vokiečių kalbos žinoji
mą ir yra gerai pramokęs jau 
ir angliškai. Vadinasi, randasi 
geros progos svetimų kalbų į 
pramokti iš kaimynų arba iš j 
savo bendraamžių.

Mūsų gadynėje, kada moder
naus susisiekimo dėka lengvai 
yra pasiekiami ir tolimesnieji 
pasaulio kraštai, svetimų kal
bų žinojimas darosi ne vien 
naudingas, bet ir būtinas. Tai 
norisi priminti kalbant spskri- 
tai apie kitų kalbų mokėjimo 
nauda.

Mūsų savoji — lietuvių kal
ba, kuria kalbėjo mūsų tėvai, 
kuria neblogai supranta ir j 
Amerikoje gimė, nejau toji se-Į
na ir graži kalba yra jau to-. gura, ar 
kia bereikšmė ar nenaudinga? i Tėvas: 
Ar jos nereikėtų 
verta ja užmiršti?

Svetimos kalbos vartojimas, j 
kaip gerai žinome, 
didina asmens 
ma, bet atneša gyvenime di
delių malonumų bei ir realią 
naudą.

Turime nemažai parapijiniu 
mokvklu. kur mokiniams duo
damos lietuviu kalbos gan tvir
tas oamatas. Būtu gėda ir nu
sidėjimas šia gražia proga ne
pasinaudoti ir vaikams neleisti 
lietuviu kalbos mokytis.

Lygiai didelį darba pakelia, 
iau naujuju ateiviu daugelyje 
viefu sukurtos. lituanistinės 
šeštadieninės mokyklos. Tas 
pamokas, palyginus, lanko dar 
permažai jaunimo!

Be patriotinių obalsių ir be

perdėjimo, skiepykime jaunajai 
kartai lietuvių kalbos mokėji
mo ir vartojimo svarbą. Mūsų 
tauta nėra pernelyg skaitliu- j 
ga, bet sava kalba juk jau tu- j 
rime ir geros literatūros ir ge- 1 
ro sceninio veiksmo ir, paga- ! 
Bau, mokslo veikalų. Žinoji
mui praplėsti, mokslingumuii 
pagilinti lietuvių kalba yra la- j 
bai svarbi ir naudinga.

Šiandien, kada 
svetimos jėgos bando 
kalba sužlugdyti, viso 
išeivijos švenčiausioji 
yra gimtosios kalbos 
aukštai iškelti.

Tat skiepykime jaunimui ir 
prieaugiui! lietuvių kalbos drą
sų ir išdidų vartojimą!

lietuviu

pareigą | 
vėliava l

Ješkomi Asmenys
Asmenų Jieškojimai

kai- 
Kre- 
Eas- 
išvy-

Lengvinas Kostas ar Konstan 
tinas, kilęs iš Ankuoptės 
mo, Andrejavo valsčiaus, 
tingos apskričio. Gyvenęs 
ton, Pa., iš ten Chicagon
kęs 1908-9 metais. Jis pats ar 
jo giminės prašomi atsiliepti 
— mirusio brolio palikimų rei
kalu.

Pacevičienė-Šarkytė Otilija, 
išvykus 1949 m. iš Vokietijos į 
Kanadą.

Cesnienė - Šarkytė Kotryna, 
1949 m. išvykus iš 
Chicagą.

Jieškomieji bei 
žinantieji prašomi

Lietuvos Konsulatą
6147 So. Artesian Ave.

Chicago 29, Ill.
Tel. REpublic 7-8334.

Vokietijos į

jų adresus 
atsiliepti“ į

Tėvas: 
stovyla.

Sūnus:

Muziejuje

— Tai yra Minervos

ar nenaudinga?
mokėti, ar • dusi. Tai buvo 

vė.

— O šalę stovinti fi- 
tai jos vyras?
— Ne, ji nebuvo ve- 

išminties” dei-

Bailus lapo išsigąsta, drąsusne vien pa 
inteligentišku- ir nuo vilko pabėga (Vilkija).

L

— Kaip jums patinka naujas 
raštininkas jūsų savivaldybėje?

— Nieko sau, tik jis labai 
nervingas. Dar nėra pilnai už
tvirtintas tai vietai, o jau dir
ba kaip beprotis.

LIETUVIU KRAUTUVĖJ DABAR
YRA DIDELIS PASIRINKIM7

Kviečiame Susipažinti

F** -I P*P

Aplankykite mūsų naujai pertvarkyta s ir sumodernintas patalpas 
nuo liepos mčn. 15 dienos iki liepos 31 dienos

Mes pertvarkėme ir patobulinome įstaigos patalpas, kad būtų patogiau ir lengviau tvarkyti pini
ginius reikalus: padedant pinigus, imant paskolas ar kitus patarnavimus gaunant.

IŠMĖGINKITE SAVO LAIMĘ. Atsilankę tik į mūsų įstaigą galite laimėti $500.00 vertės 
Televizijos aparatą. įeidami užsiregistruokite, kad galėtumėt dalyvauti laimėjime, kuris bus liepos 
17 dieną 1 valandą po pietų.

Atidarę naujai taupomąją sąskaitą liepos 15 d. iki liepos 31 d. laikotarpyje gaus sekančias dova
nas: pasidėję į taupomąją sąskaitą $25.00 ar daugiau gaus dovanų “Ball-point” plunksnakotį; pasi
dėję $200.00 ar daugiau gaus dovaną — metalinę dokumentams sudėti dėžę su 2 raktais, didumas: 
11^2 x 5^2"; pasidėję $500.00 ar daugiau gaus dovaną “PARKER 21” plunksnakočio ir pieštuko setą.

Kiekvieno taupytojo indėlis yra apdraustas $10,000.00 Federal Savings & Loan Insurance Corp- 
poration. 3% dividendai yra išmokami du kart į metus: sausio 31 d. ir liepos 31 dieną.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2555 W. 47th Street Chicago, Illinois LAfayette 3-1083

DARBO VALANDOS: Pirmadieniais ir ketvirtad. nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
Antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
Trečiadieniais ir, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 12 valandos dienos.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
Čia gaunami geriausieji bal
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinos, šal
dytuvai ir visi kiti namų 
apstatymui reikalingi dalykai

DUODAMA IŠMOKĖJIMUI
15 MĖNESIŲ.

JOKIOS GARANTIJOS
NEREIKIA

Phone SEeley 3-47112310 West Roosevelt Road
CHICAGO 8, ILLINOIS

Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo 11—4:30 popiet

f i

Turime Puikių, Naujų 

Televizijos Setų 

Vėliausiai Pagamintų, 

Kurie Atneš Smagumo

Pamatykite Jj Patys!

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skalbiamos mašinos, lovos, 
matrasai, kilimai, radio, televizijos setai, baldai vaikučiams.

2310 W. Roosevelt Road
Tel.: SEeley 3-4711 Chicagc

Kratuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

ATEIČIAI, PASIDĖKITE TAUPOMUS PINIGUS i CHICAGO SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION, KUR KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10, 
BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT.
KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus.
KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą.

Taupykite šioj tvirtoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj. MŪSŲ TURTAS YRA $12,000,000.00. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, pasimatykite su mumis

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
.6234 So. Western Ave. : Tel.: GRovehiil 6-7575

VALANDOS: Pirmad. nuo 12 iki 1 v. vak. Antrad. ir Penktad., nuo 9 iki 4 po piet. Ketvirtad. nuo 9 iki 8. Tečiad. uždaryta visą dieną. šeštad. nuo 9 ryto iki 2 po pietų

KUR visada buvo
KUR pinigai buvo

EE TAUPYKITE
ir yra aukštas dividendas.

ir yra išmokami pagal reikalavimą.

rout UVIM6S x'g'

INSURED
ur to Z?

JOHN PAKEL, Prezidentas



J ;a Savu Nuomonę Apie
Moteriška Logika

Paskutiniu

ų rrasmingumę

dvr 
palaiko

DAILIDĖ 
laiku lietuvių į 
je daug ginčija- 
prie Bonnos vy- 

įmo. Ginčas 
srovių, kurių

— Petreli, tu manęs daugiau 
nebemyli.

— Iš kur tau tas atėjo 
vą! AŠ myliu tave kaip ir vi
sados praeityje..-

— Tai netiesa! Vyras negali 
mylėti moteries dėvinčios to
kią pasenusią suknelę kaip ma
noji.

i gal-

PALAIDOJUS DAUG KEIKUSI LIETUVIŠKOSE ‘ ‘•uUn» d*rb* r“Į* 
DRAUGUOSE BRONIŲ LENKAUSKĄ irimu ir jų išlaikymu. Nęl ke- šiam 

-------  ' liasdešimts metų ėjo SLA 109 
nės veikėjas. kuopos, taip pat Lietuvos 0-

Gimęs ir augęs Šiaulių mies- kininko Dr-jos, Tėvynės Mylė-1 bei vėliavas, 
te, Į Ameriką Br. Lenkauskas j tojų Dr-jos ir kt. raštininko j 
atvyko prieš 47 metus. Chica- pareigas. Mat, turėjo gražią L.

rašyseną, buvo patrauklaus bu-1 
do žmogus ir niekad neatsisa
kydavo nuo visuomeninės par
eigos ar talkos parengimuose.

Atitarnavęs Dėdės Šamo ka
riuomenėje, nuvyko Lietuvon, 
kur vedė p-lę Stefaniją Kaza- 
nauskaitę. Su žmona laimingai 
išgyveno iki pat mirties-

Amerikon sugrįžęs, isitaisė 
maisto krautuvę, kuria valdė 
per metų eilę. Krautuvėje nuo 
ankstyvo ryto iki vėlyvo vaka
ro darbas privertė Broniu Len 
kauska mažiau dalyvauti pa
mėgtame visuomenės darbe.

Laidotuvėce, kurios įvyko 
liepos 22 d. Šv. Kazimiero ka
pinėse, skaitlingai 
Dariaus- Girėno Posto 
kurie šautuvu salvomis 
tinkamomis kariškomis

Laidotuvių Ceremonijas Atliko 
Dariaus- Girėno Posto 
Legionieriai

mi* atidavė paakutir 
amžinybėn ni

ginklo draugui Broniui 
Lenkauskui. Am. Legiono D.- 
G. Posto nariai nešė ir karstą

Velionies ypatingai Ii
A. 109 kuopa. — J* K

P*

• Liepos 18 d. ligoninėje mirė 
Bronius Lenkauskas, lietuvis

į patriotas ir žinomas visuome-

gon buvo atvažiavęs ir West 
Side kolonijoje apsigyvenęs 
prieš 45 metus. Tąsyk velionis

Kam Galėtų Tikti

Žmona nupirko save 
kaklaraištį. Kai vyras 
apžiūrėjo dovaną, tai 
ėmė klausinėti:

Pasakyk, brangu 
jis geriausiai tiktu'’

Man rodos, jog tikta 
» barzdos...

v

Pamiriia Kilusiame Į galime rasti kai kurias gaires
1 rūpimam lietuvių visuomenei 

------  i ginčui spręsti.
‘'Sine Ira at Studio*’ Tos 
Gairės Šitaip Atrodo

! Kadangi diplomatinius atsto- 
j vus gali skirti tik valstybės 
j valdžia per jos numatytus tam 
tikslui organus, tai pripažin-

I darni VLIK’ui tokią galią, mes 
! turime 
' stybės 
i turime 
timų

j kaip teisėtai Lietuvos valdžiai, 
j O ligi šiol nei vienu nei 
požiūriu VLIK’as nėra

i iš visuomeninio komiteto 
i Jo sudėtis nėra paremta 
i kiek platesniais rinkimais, ku- 
i ria galėtų priduoti jo valdžiai 
j autoriteto.

Tos valdžios jis neturi ir iš 
paveidejimo, nes Jokiu titulų 
tuo požiūriu iš Nepriklausomos 
Lietuvos valdžios nėra gavęs. 
Dėlto, jeigu mes lietuviai savo 
tarpe ir pripažintume VLIK’ui 

i prerogatyvas, kurių jis neturi, 
į tai sunku būtų išgauti 
pažinimą iš svetimųjų, 
pu Diplomatijos Šefas 
pripažintas Lietuvos 
organas. Nors del jo 
legaliu pagrindu galima ginčy. 
tis, bet jo valdžios iš Nepri
klausomos Lietuvos tęstinumas 
yra pakankamai įrodytas ir pa- ' 
grįstas.

O Lietuvos valdžios tęstinu
mas šiandieninėje Lietuvos lai
svinimo bylos padėtyje yra di
džiai brangintinas dalykas. To j 
tęstinumo dėka mes esame iš- j 
laike Lietuvos nepriklausomy- 

! bes pripažinimą laisvajame pa
saulyje, turime Lietuvos pa
siuntinybes, tebeveikiančias di- 

' džiuosiuose to pasaulio cen
truose, ir per jas galime oficia- 

: liu keliu Lietuvos byla parem
ti. Nebūtų sakyto tęstinumo, 
netektume svarbaus legalio Į- 

Į rankio Lietuvos laisvinimo 
kluasima kelti. Lietuvos byla 
vėl atsirastu juridiniu pažiūriu 

j tokioje padėtyje, kaip po 
mojo pasaulinio karo. O to 

į giai sąmoningi lietuviai 
savo tėvu žemei panorėti.

I Tačiau pasirėmimas šiuo 
. tu tarptautiniuose Lietuvos 
i santykiuose VLIK’u, kaip nau- 
ja Lietuvos valdžia, sakytą tė

jo pasiųsti, nes j stinuma kaip tik ir nutraukia.
Valdžios klausimu mes perei- 

1 name tuo būdu iš legalaus evo- 
l liucinio 
visomis 
sekomis.

Dėlto, 
dizmą ir 
ginkime

žmona
U
VLIK’o padary- 

žygius, o kita 
efo St. Lozorai

čio. Atmetus į šalį visokias 
smulkmenas, kurios tik dengia 
savo voratinkliais ginčo esmę, 
tenka pasakyti, kad ta esmė 
susiveda į autoxiteto klausimą: 
kas dabartinėje Lietuvos suve
reniteto padėtyje turi galios 
skirti Lietuvos atstovus sveti
moms valstybėms? Ar ta galia 
priklauso sudarytam iš visuo
meninių organizacijų VLIK’ui, 
ar Nepriklausomos Lietuvos 
vyriausybės nužiūrėtam tam 
reikalui Diplomatijos Šefui? 
Lietuviškomis akimis žiūrint, 
mes lengvai rasime daug pro 

tiek an-

jį laikyti Lietuvos val- 
valdžia. Negana to, mes 
iąsirūpint VLIK’ui sve- 
valstybių pripažinimą,

for a k
si

ir contra tiek vienam, 
tram atsakymui.

atstovų 
dalykas, 

padarytas 
skonį. Tas

smulkiai trak-

Tačiau diplomatinių 
skyrimas nėra toks 
kuris galėtų būti 
vien pagal mūsų 
skyrimas yra
tuojamas diplomatinėje teisėje, 
ir tarptautiniuose santykiuose 
vra Įsigalėjusios tuo reika
lu šimtametės tradicijos, kurių 
atskiri kraštai nedrįsta laužyti. 
Tai ar šis objektyvus kriterijus 
negali mums pagelbėti aiškiau 
del atstovu skvrimo nusistaty
ti*’ Dėja, ligi šiol kilusiose dis
kusijose tas kriterijus liko lyg 
ir pamirštas.

Ką Gi Sako Diplomatinė 
Teisė Del Atstovų Skyrimo?

Vienas pagrindinių dėsnių, 
kuriais einant valstybės kei
čiasi diplomatiniais atstovais, 

alauja, kad tie atstovai bū- 
skiriami pripažintos valsiy- 
vaIdžios. Dėlto, pav., nors 

evikų valdžia įsikūrė Rusi
ni. rudenį, bet 

į Washingtona 
sti tik 1933 m- po Į*“ 
sevelto administra- 

režima pripažino 
utiko su juo bendradarbiau- 
Ir dabar, sakysime, Raudo- 
į Kinija gal mielai norėtų

tu

tx

t

antru 
išėjęs 
ribų, 
bent

toki pri-
Tuo tar
yta jau
valdžios

kilmės

» jau 1917 
o atstovą 
ęjo paai 
kai Ro

pir- 
var- 
gali

me-

n< 
turėti savo atstovą Washingto v L* A •
nPj bet nega
Amerikos valdžia sovietu rėži-
ypo Kinijoje nepripažįsta.

js sakyto dėsnio paprastai 
Rvla reikalas keisti diplomati- 

bent atnau-

i revoliucini kelią 
jo Lietuvos bylai

su
pa-

<tiv n f" Tor a5-day home trial
« of a dehumidifier or night cooling fan

Per karšta miegoti šiomis naktimis? Naktinio vėsintuvo arba 
vėdvklio — štai ko reikia. Tamsta gali pradėti bet kurio 
jų 5 dienų išbandymą šiandien — tiesiai savo name — be 
įsipareigojimų-

Phone RAndolph 6-1234 or visjt your nearest 'Commonwealth Edison 
office today. We’ll rush a dehumidifier or night cooling fan to your home!

ilgiau’ Patelefonuok RAndolph 
dabar — o mes atvesime Tamstai 
vėsintuvą arba vėdyklį tuojau.

Stops moisture damage — odds comfort, fool

DEHUMIDIFIER
VGdyklis sulaiko rūdis, vamzdžių laš
nojimą, pelėsius ir rasojimą ant dra
bužių ir audinių. Kodėl neišbandyti 
dabar per 5 dienas? Kaštuoja $5.00 
Įmokėti ir po $1.42 savaitei. Kreip- 

.anuier_

Lowers temperature ... makes cool breezes!

NIGHT COOLING FAN
Miegok patogiai — šis stiprus vėsintuvas vi
siškai pakeis arą Tamstų name per dvi minu
tes! Išvaro karštą orą, įtraukia vėsų nakties 
orą. Tik $4.00 įmokėti, plus 51

COMMONWEALTH I

i

Posėdis pobėgį daro.

Nekaisk 
6-1234 
naktinį

EDISON COMPANY
1879 — LIGHT’S DIAMOND JUBILEE — 1954

IO ATSAKYMŲ

dalvvavo
nariai.

ir a‘a-
apeigo-

TELEPHONE-SOU. SV I

JUOZAS ARLAUSKAS, Sav.
Pristatėm Tonika f 

rūšies alų baliam, 
visokiom kitom 
namus ir sales.
Visa’s Re’kala's

Boris Beverage Co.
220 E. Street

SO BOSTON, MASS.

v’sokios 
vestuvėm ir 
pramogom į

Lietuviška Užeiga
SO. BOSTONE

Clem’s Tavern
K. SABETSKAS, Sav.

117-121 A. STREET

LINKSMA, SMAGI UŽEIGA 
BOSTONE YRA

So. Boston Cafe-
V. BALUKONIS

Šioje Puošnioje ir Didelėje 
Užeigoje Galite Pasirinkti Ge
riausiu Gėrimų ir Sutikti 
Prietelių.

260 ’ Broadway
26C BROADWAY
So. Boston, Mass.

Savo

Real Estate and 
Mortgages 

JOHN P. TUINHLA 
Parduodam namus mieste 

apylinkėse
Skolinam pinigus ant pirmu 

antru morgičių. 
395 Broadway

So. Mass.
Tel. So. 8-2885

ir

ir

Pardavimui Gražus 
Namas

Dviejų fliatų. mūrinis, i 
riausiam stovyje. Neša ge 
pelną, 
le ir 
Blvd.

Gražiai apsodir 
medukais, 8600 
Kaina $25.000 Pašaukite

TRiangle 4-0125

ža-

Lietuviška Valgykla

Auditorium Restoranas
3131 So. Halsted St. 

Savininkai:
T. Kazlauskas ir J. Milius

los. F. BUDRIK, Ine

3241 So. Ha’sted St.
CHICAGO 8. ILL.

TEL. CALUMET 5 7237

Namams reikmenys, Baliono 
komplektai, Šaldytuvai, Tele
vizijos, Jewelry, Deimantai. 
Turi patyrusius T. V. mecha
nikus. Sutaiso televizijas ga
rantuotai. Patelefonuokite. Už 
atvažiavimą Į namus $3.00.

Budrike radio valanda lei
džiama kiekvieno ketvirtadie
nio vakara nuo 6 iki 7 vai. iš 
stoties WHFC 1450 Kil.

BUILDING & REMODELING

V. A. ŠIMKUS
KONTRAKTORIUS

Stato naujus namus pagal kon
traktą. Didelis planų pasirinki

mas. Atliekami įvairūs 
remonto darbai.

4645 South Keating Avenue 
Skambinti nuo 6 vai. vak.

Tel. REliance 5-8202

TELEVIZIJOS 
! RADIJO APARATAI 
i — VĖSINTUVAI - 
l TV bei Radijo Lempos
Visų Rūšių Radijo Baterijos.

APARATU TAISYMAS t
Dirbtuvėse ir namuose atlie
kamas patyrusių inžinierių 
sąžiningas ir geras patarnavi
mas garantuojamas.

Kodėl Apsimoka Taupyti Standard 
Federal Įstaigoje

; atstovus
i j u kredencialus tais atvė- 

kai valstybėje pasikeičia
mas: iš monarchijos ar dik- 
iros susikuria i
i atvirkščiai. Dėlto taip pat j 
ūkiami
iš kra

o tuo:

kai linksniuojame 
demokratizmą, pamė- 
abudu tuos “izmus” 

respublika j Pasver^i nešališkai ant trečiojo
i “izmo” svarstyklių. Pozityvus 
politinis oportunizmas mano 

--------------- turėtų priversti ir* 
tursinsi karščiausius VLIK’o šalininkus

| atsisakyti kol kas nuo jo stū-; 
mimo į tarptautinį forumą.

va-

diplomatiniai atsto- P°unnis
to, kurio naujo re- j išmanymų 

atstovus
.‘pripažįsta.

valstybės atstovo 
ir tos valstybės val- 

pripažmimas yra taip 
iai susiję, kad atstovo 
rimas kuriam nors kraš- 
likomas tolygiu oficiali- 
to krašto valdžios pripa- 
ii ir atvirkščiai

pareikštas valdžios pri
pažinimas atidaro kelią pasi
keitimui diplomatiniais atsto-

at

F

for-

Suprantama, kad valstybės 
Idžios sąvoką visais atvejais 
sta’oma pagal valstybinės ar 
nstitucfnės teisės dėsnius, 
u šioji teisė leidžia įvairius 
Idžios savarankiškumo laips- 
js. ir Washingtone matome 
;tovus Maskvos satelitų, nors 
ms primesta bolšveikų val
ia jokio savarankiškumo ne-

r>o

'gvildendami plačiau 
kas pagal 
ali skirti 
/vjs i r

rimo

diolomati- 
diolomati- 
neliesdami 
‘ingredien- 

nasakvta.

Atliekamos Vagystes 
J. V. Pašte Pasiekia 
Gan Plataus Masto

Generalinis Postmasteris Ar
thur E. Summerfield praneša, 
kad pašto įstaigose įvykdomos 
vagystės kaštuoja Amerikos 
mokesčių mokėtojams kasmet 
apie 10 milionų dolerių.

1953 m. už panašius nusikal
timus buvo areštuoti 5,977 as
menys, 
tuose, 
plėšė 
nigus 
domis
niginius išeikvojimus buvo su
imta 112 našto valdininku.

Gyventojų interesams apsau
goti, paštas samdosi specialios 
tarnybos 200 inspektorius.

1. Ji yra stipriausioji taupymo įstaiga.
2. Dabar ji moka 3f * dividendą.
3. Ji yra grynai lietuviška įstaiga. 

Jos Atsargos Fondas didesnis negu 
$3,600,000.00.

5. Cash, Gov’t Bonds ir G. 
dalinai garantuotu U. S.
$34,000,000.00.

6. Namai ir visi Įrengimai*
PINIGAI PADĖTI PRIEŠ 11-TĄ MĖNESIO DIENĄ NEŠA DIVIDENDUS NUO PIRMOS

TURTAS-S44,000,000.00
JUSTIN MACKEWICH, President

4.
i.
8.

I. paskolų, 
Gov’t.,

priklauso

9.

Standard Federal, bet knygose jų 
vertė yra tiktai $1.00.
Ji saugiai ir konservatyviai vedama.
Per 45 metus ji visados visiems išmo
kėjo pagal pareikalavimą.
Visuose jos skyriuose mandagus ir 
teisingas patarnavimas.

10’. Kiekvieno sąskaita F. S. & L. I. Corp, 
apdrausta iki $10,000.00. x-mmision corny

(qualified engineers' service)

3130 S. Halsted Street Tel. DA 6-6887

3554 So. Halsted StreetPHONE: Virginia 7-1141
Balsas iš burnos, kaip žvirb- 

blis iš terbos — išspruko ir ne-

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 valandos po pietų. 
Ketvirtadieniai nuo 9-os vai. ryto iki 8 v. vak. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

Durys iš Lauka 1H Colių Storio nuo »21 ir Aukščiau. k

įvykdę vagystes paš- 
užpuole paštininkus, iš- 

pašto dėžutes, išgavę pi- 
išvogtomis pašto perlai- 
ir t.p. Per metus už pi-

Standard Federal Savings 
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO \
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32

Dirbame Duris ir Langus į
PAGAL UŽSAKYMĄ

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $Q.5O
IR AUKOČIAU

ZOLP MILLWORK
YArds 7-2576 J



Kai Arklys Pavogtas, Tai Dabar 
Bandoma Užrakinti Tvarto Duris

Kai Kiti Pešasi

Ženevoje Palaidotas 
Kolektyvinis Saugumas 
Rytų Azijoje

Rašo P. DAILIDĖ

sevikų vergiją, bet ir suda- 
visai naujas politinės pu- 

tsvyros sąlygas Rytų Azi- 
*. Bene daugiausiai tos pa- 
įbos turės atsiliepti Ameri- 

projektuojamam kolekty- 
io saugumo paktui Pietrvčių

Ta paktą Amerika buvo pa
tilusi dar pries Ženevos kon- 
renciją, lyg ir numatydama 
ancūzų planuojama pasidavi- 
a bolševikams. Tačiau netar- 
skam tokio pakto sudarymui

kelti raudonųjų agresijos klau
simo Jungtinėse Tautose, lai
kydama karą Indokinijoje savo 
vidaus reikalu. Tokio nusista
tymo Prancūzijos vyriausybė 
paliko iki paliaubų sutarties ir 
Vienamo ties septyniolikta pa
ralele padalinimo. Svarbiausias 
tokio nusistatymo motyvas — 
tai kad bylos svarstymas Jung
tinėse Tautose būų buvęs pa
skatinimas ir kitoms Prancūzi
jos kolonijoms, ypač Šiaurės 
Afrikoje, kelti klausima del 
savo politinės būklės peržiūrė
jimo. Kaip dabar aiškėja, 
Prancūzijos “atsargumas” šiuo 
atžvilgiu nesulaikė bolševikus 
nuo kurstymo naujo gaisro 
Moroko ir Tunise, o Indokiniją 
per tai prancūzija prarado.

Ženevos Paliaubos Azijos 
Tautoms Kaipo Apsispren. 
dimo Kriterijusoasipriešino Londonas, 

dto. kad lygiagrečiai 
s darvbos del to pakto

Tokio pat nusistatymo buvo 
Prancūzija. O kai be savo

umanvmo vvkdvti. tai valsty
bės sekretoriui J. F. Dulles pa
iko laukti Ženevos konferen- 
iios pabaigos. Tačiau Ženevos
conferencijai pasirašius sutar- 
i del karo naliaubu Indokini- 
oie, visas SEATO (South East 
\sia Ireatv Organization) su- 
nanvmas nradėio atrodvti be
viltiškas. nes kolektvvinio sau
gumo idėia ta sutartimi 
raiuTinai sukompromituota *o~ 
e Azijos dalviA

Britai dabar jau sutiko drau
ge su Amerika šaukti rugsėjo 
pradžioje konferencija SEATO 
reikalams. Bet kai reikia sprę
sti klausima, kurie kraštai tu
rėtu toje konferencijoje daly
vauti. tai ir susiduriama su 
tragiškais Ženevos sutarties pa
dariniais. Ta sutartis Azijos 
tautų akvse vra lyg ir įspėji
mas. kad laisvasis pasaulis del 
savo svsiskaldvmo nepajėgs at- 
silaikvti prieš bolševikus. O kai 
tos tautos mato pergale raudo- 
nuiu pusėje, vargiai pas jas at
siras noro eiti i nukreiptą prieš 
bolševikus Sąjungą.

Pirma Smūcn Tai Idėjai 
Sudavė Prancūzija Dar 
Karui Tebeinant

Karo autoritetai tvirtina, kad 
dokinija galėjo būti isgelbė- 

nuo bolševiku, jeigu karas 
me krašte būtų buvęs sutarp- 
utintas, panašiai kaip Korė- 
ie. Amerika tuomet būtų £a- 
lusi laisviau disponuoti tel" 
ama Prancūzijai pagelbą, o 
xietos svventoju nuotaika to 

iro arzviigiu būtu buvusi ki- 
kia. Bet Prancūzija neleido

Indiia ir Burma jau anksčiau 
pareiškė norą laikvtis “neutra
lumo”, o dabar, no Ženevos pa
liaubų “neutralumo manija”, 
reikia manvti. anims visa eile 
kitu kraštu. Kai be Aziios kra
štu dalvvavimo SEATO liktu 
tik popieriniu padaru, tai var
giai šaukiama konferencija pa
jėgs susidariusiomis salvgomis 
ka nors rimto suhndvti. Bet 
atrodo, kad užsitikrinę Ženevo- 
5p patogias taikios nenetraciios 
salvgas Tndokiniioie. bolševikai 
ir nesirengia vėl kariauti toie 
Aziios dalvie- Ju akvs. kaip 
rndn neskutiniai iwkiai. krvp- 
sta dabar i Šiaurės Afrika.

Jų Linksmybės Valanda

Linksminkis, Bimba, 
Taipgi ir Mizara. 
Va šefas Vliką 
Iškilmingai bara.
Vlikas-gi šefui
Vis nepasiduoda, 
Daro bedugnę 
Gilia, plačią Juodą.
Kai vlikininkai
Su šefistais pešas, 
Tai Kremlius plunksnas 
Susirinkęs nešas.
Kaip nedžiūgauti 
Vilniai ir jos štabui, 
Kai tos peštynės 
Eina Kremliaus labui.
Linksminkis, Vincai, 
Linksmink ir Levuką. 
Juokis, Prūsoke, 
Tu ant kelio striuko.
Bet į Sovietus
Kai tu nukeliausi, 
Nuo Malenkovo 
Pagyru negausi.
Mat šitą košę 
Mūsų vyrai verda. 
Ir tas čia stojos 
Ne per tavo darbą.
Jeigu tą triukšmą 
Būtum tu sukėlęs, 
Virš Malenkovo 
Skristum pasikėlęs.
Linksminkis, Laisve, 
Kad mus ginčai ėda. 
Bet del šių ginčų 
Tu nebūk pelėda.
Tu čia vien lauki
Barnių tarp mūsiškių, 
Kad patarnauti
Govėdai tų driskių.
Jums dabar linksma, 
Nes kivirčai vyksta, 
Kai mūsų vyrai
Viens ant kito pyksta.
Bet iš linksmybės
Jums ateis ir rauda, 
Tenesidžiaugia
Nei Vilnis, nei Pravda.

— Perkūnas.

Mažesnis Susidomėjimas
Televizijos Programomis

Kaip matvt, tai pirmieji už- 
; sidegimai televizijos programo- 
' mis jau gerokai atšalo ir žmo

nės mažiau laiko praleidžia 
prie tų aparatų. Tokias tai iš
vadas padarė kaikurie viešos 
opinijos tyrinėtojai.

Sąrašas Tų Kurie Įteikė 
Aukų ALT. Sandaros 
Seime Wilkes Barre, Pa.

Paskirtoji ALT. Sandaros 
seime aukų ir sveikinimų ko
misija, kurioje buvo p-nia Zo
sė Vitaitienė, p-nia Gertruda 
Dargienė ir p-nia Katrė Kat
kevičienė patiekė aukavusių 
sąrašą, kurį čia ir skelbiame:

• Sandaros 1-mas apskr., Mass, 
valstijoje aukavo $25.00; San
daros Moterų Klubas, So. Bos
tone, Mass. 25.00; 7-ta kuopa, 
So. Boston, Mass. — $50.00; 
Sandaros 1-oji kuopa, Brook
lyn, N. Y. $10.00; Sandaros 4-ta 
kuopa Detroit, Mich. — $5-00; 
Sandaros Klubas Chicagoje — 
$20.00; Sandaros 35-ta kuopa, 
Racine, .Wis. — $15.00; Sanda
ros 25 kuopa, Chicago, Ill. — 

i $40.00; Sandaros 16-ta kuona, 
Worcester, Mass. — $25.00; 

' Sandaros 10 kuopa. New Ha- 
jven, Conn. — $10.00; Sandaros 
j 24 kuona, Montello. Mass. — 
$50.00; Sandaros 100 motoru 
kuona, Chicago, Ill. — $25.00; 
Sandaros 23 kuona. North Side, 
Chicagoie. $10.00: Sandaros 52 
kuona. Miami, Fla. — $15.00-

Atskiri asmenys aukavo: Geo 
A. Šukys — $50.00; adv. Anta- 

I nas Olis — $50.00; Dr. M. J. 
Vinikas — $25.00; S. Gegužis 
— $10.00; J. Arlauskas — $10; 

I V. P. Yankus — $10.00: Dr. S- 
Biežis ir žmona — $10.00; Dr. 
A. Zimontas — $10.00; P. Pi- 
varonas — $10.00; p-nai A. ir 

; M. Voketaičiai — $5.00; p-nai 
i V. ir K. Katkevičiai — $10.00: 
Įn-nia Ona Jagelienė — $10.00; 
[Kazys Venslauskas — $50-00; 
Petras Wvchunas — $10.00: n- 
nai F. ir E. Šatkauskai — $10.; 

.Juanas Virbickas — $15.00.
| Visiems aukotojams tarieme 
nuoširdų aČių!

Išlaikė Žodį

Pittsburgh© Žinios
Biznierių Metinis Piknikas 
Įvyksta Rugpiūčio 22 Dieną 

—<---------
Kiekvienais metais Pittsbur- 

gho ir apylinkės lietuviai biz
nieriai, susiorganizavę į Lietu
vių Vaizbos Butą, rengia meti
nį pikniką, kuris įvyks Lietu
vių Ūkyje (Lithuanian Country 
Club) rugpiūčio (August) 22 
dieną.

Programa bus įvairi, ‘suside
danti iš įvairių šokių, gražuo- 

1 lės rinkimu ir kalbų, kurias 
Į pasakys žymūs valdžios atsto- 
j vai. Visi atsilankiusieji bus ne
mokamai pavaišinti šaltu alu
čiu.

Visos apylinkės lietuvaitės— 
I gražuolės rengiasi šiame pikni- 
I ke dalyvauti ir laimėti ne tik 
“Miss Lithuania” vardą bet 
sykiu laimės ir brangias dova
nas.

Visiems yra žinoma, jog lie
tuvių biznierių parengimai ne 
tik yra skaitlingi publika, bet 
jie visada iš padaryto pelno pa
remia mūsų kultūrinius bei 
tautinius reikalus, todėl visų 
lietuviu prievolė atsilankyti i 
ši didžiuli pakniką rugpiūčio 
(August) 22 diena.

Povilas Darais, sekr.
Pitts. Liet. Vaizbos Buto.

“Lietuvių Dienos” Iškilmės 
Pugpiičio 8, Gražiame Parke

Pittsburgho Lietuvių Diena 
ruošiama sekmadieni, rugpiū

— Kai aš paskolinau tau 25 
dolerius, tai saVei. jog tai bus 
tik trumpam laikui.

— Tain ir buvo: tuns pinigus 
išleidau i valanda laiko.

čio 8 d., West View Parke da- 
lyvaujant visoms organizaci
joms ir parapijoms. Rengimo 
priešaky stovi adv. E. Schultz.

Meninę programą išpildys 
į parapijų chorai, vadovaujant 
K. Baziui ir visa eilė žymesnių 
solistų. Kalbas pasakys miesto 

1 majoras ir kiti žymesni asme
nys.

Visi lietuviai kviečiami da
lyvauti šiose iškilmėse.

— Juozas Virbickas.

Ištibimvbės Priesaika 
Rytinėje Vokietijoje

Viešbučiu tarnautojai Leipci
ge. kuris yra sovietų zonoje, 

I turėjo pasirašyti tokia priesai
ką: “Visas savo jėgas ir darba 
paskirsiu naujos, demokratinės 
ir taika mylinčios Vokietijos 
stiprinimui. Pasižadu sąžinin
gai ir atsidavusiai atlikti pa
skirtas man normas...”

Po tokio pasirašymo, kiekvie- 
j nas darbininkas, kuris kaip 
i reikiant neatliks uždėtu jam 
pareigu, bus paskaitvtas “sa- 
botažninku” ir liaudies priešu.

Arogantiškas Sovietu
Reikalavimas Anglams

I Didžiosios Britanijos nuolai- 
i durnas Sovietu Sąjungos at
žvilgiu, nei kiek nenakeičia 

! Kremliaus užimtų pozicijų. Ru-

Rusų Kalba Brukama 
Mokyklose ir Sueigose

Tai R”S Pirmutinė Lietuvė 
Gydytoja Australijoje

Dr. S. Ambrozienė yra pir 
moji lietuvė gydytoja, gavus 
teise praktikuoti mediciną Au 
stralijoje. Ji baigė 1940 metai 
Vytauto Didžiojo universitet 
medicinos skyrių.

Gyvena kaip vilkas be nan

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno.

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Brighton Savings and Loan Ass’n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmądienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

ės tamau- pymo ir skolinimo finansinė įstaiga Chicagoje, o iš virš 500

Chicago Savings and Loan Asszn 

mini 30 metu sukakti 
c

Chicago Savings and Loan Association mini pasekmingo finansinio 
gyvenimo 30 metų sukaktį. Šia proga Chicago Savings per ateinančius 
šešis mėnesius, pradedant Liepos-July 1 diena, apdovanos puikia Ball- 
Point plunksna kiekvieną taupytoją ir kiekvieną seną taupytoją, padi
dinusį savo indėlius. Gaus ir kitokių dovanų. Be to, kiekvienas tau
pytojas dar gaus tikietą, kuriuo turės progos liamėti vieną iš 150 table
ware setų: 25 Rogers Silver setų 34 gabalų 8 asmenims ir 125 vėliausių 
ir gražiausių stainelss steel setų po 24 gabalus 6 asmenims. Kiekvienas 
gaus puikią progą laimėti vertingą dovaną.

Chicago Savings and Loan Association per 30 metų finansinio gyve
nimo visada išmokėjo taupytojams pilną taupomą sumą, mokėdama 

aukštesnį dividendą, negu dauguma kitų finansinių Įstaigų- Už pra
eitus šešis mėnesius mes ir vėl išmokame 3% už visus indėlius (3% per 
annum).

Chicago Savings kviečia lietuvius pasidėti savo sutaupytus pinigus 
į šią saugią ir tvirtą 14 milijonų įstaigą. Mūsų 30 metų saugaus ir pel
ningo patarnavimo lietuviams rekordas užtikrina indėlių saugumą ir 
geresnį dividendą. Be to, pas mus kiekvieno taupytojo pinigai yra ap
drausti iki $10,000 by an Agency of the United States Government. Nėra 
saugesnės vietos taupomiems pinigams laikyti. Partrauksime jūsų 
pinigus iš kitur, jei atsinešite savo banko knygutę.

1. —Apdraustas taupymas
2. —Pirmų morgičių paskolos
3. —Pardavimas ir iškeitimas

valstybės bonų
5.—Vacation Club

4.—Christmas Club Savings
6. —Duodami Travelers Checks
7. —Notary Public
8. —American Express Money 

Orderiai.

ovaujami, pasek- 
■tingą lietuvišką

taupymo įstaigų visoje Illinois valstybėje, dydžio atžvilgiu 
ji yra 29-oji.

Be to, kiekvienas taupytojas dar gali išsimainyti čekius, apmokėti 
gazo bei elektros bilas, nemokėdamas nieko už šiuos patarnavimus.
Dėmesys! Pinigai padėti iki liepos 15 d., gaus dividendą už visą mėnesį.

JOHN PAKEL, Prezidentas.

ikaro. Antrad. ir Penktad. nuo 9 iki 4 vai. po pietų. Ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai.

6234 So. Western Ave. Telef.: GRovehill 6-7575vakaro. Trečiad. uždaryta yra visą dieną. Šešt. nuo 9 iki 2 vai. po pietų.
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Rašo PUSTAPĖDIS

dalykas yra paprastas: 
ugauna, tai 6 paleidžia. 
3 — teisėjai gal darbo

o-O-o
Amerikoniškos daines, nely

ginant kaip tris dienas gyve
nančios peteliškės- Padainavo 
žmonės porą dien3 ir visi tą 
naują dainą jau ir užmiršo.

o-O-o
Kuomet amerikiečiai, nuvy

kę Lietuvon, pastebėdavo, kad 
tas ar kitas dalykas jiems ne
patinka, jiems atšaudavo: “Ne
sikiškit j mūsų reikalus! Nes 
mes ir patys sugebam tvarky- 
tie **

Lygiai ir mes sugebam dipu
kams atšauti, kad patys moka
me susitvarkyti.

o-O-o
Vadinamieji “politikai” puo

la vienas kitą, — ir spaudoje 
ir per radiją. Taip sakant, — 
puodas puodą vanoja, nor abu 
kartais būna suodini.

O eiliniam piliečiui belieka 
tik kantriai tu barnių klausy
tis ir... tylėti.

o-O-o
Paukščiai parodo, kaip su 

vaikais reikia elgtis: paaugino, 
pamaitino ir paleido į pasaulį.

Žmonės gi maitina ir ūsuo
tus sūnelius ir penkių jau sa
vu vaikelių susilaukusią dukre
lę (kartu su jos vyreliu!).

o-O-o
Kiek Anglija, Belgija, Ispa

nija, Olandija, Prancūzija se
niau tų svetimų žemių buvo 
prisigrobusios!

O dabar viena Rusija dar 
daugiau pavergė ir pagrobė.

Bet anos buvo “koloniaiinės” 
valstybės; išnaudotojos, o Rusi
ja *pači save pavadino “išva
duotoja”. Ir “vaduodama” vis 
daugiau grobia.

Ne vien sveikata, bet ir tei
sybė, mano manymu, yra bran
gus turtas. Nes kiekvienas 
stengiasi visų pirmiausia, iš
kišti savo melą. Todėl teisybės, 
kaip ir sveikatos, dažnai tenka 
ilgai ieškoti.

o-O-o
Namų Amerikoje pristatoma 

daug- bet butų vis nepakanka.
Gal todėl, kad kas šeštadienį 

būna tiek daug vestuvių, o po 
vestuvių — po kiek l^iko — 
Amerikoje pasirodo vis daugiau 
gyventojų. Ir kiekvienam na
mui atsiranda šimto gyventojų

Kur gi tą šimtą viename name 
sutalpinsi!

o-O-o
Kai mums, lietuviams, ten

ka klausyis ar skaityti, pav., 
apie Indokinijos karą, mes tik 
tylime arba daug nešnekam.

Nes mums mintyse vis stovi 
Lietuva, kuriai tiek daug karų 
teko pakelti ir kuri ir šiandien 
per //vena ne mažesnį siaubą, 
negu Indokinijoje.

Italų Spauda Primena 
Apie Lietuvos Padėtį

Ir Kaikurie Italai Turėjo 
Progos Susipažinti su 
Lietuva

Kultūros ir politikos žurna- 
is “San Marco”, leidžiamas 
lorencijoj. birželio numeryje, 
kirtame Europos Federacijos 
tudijoms, įsidėjo V. Mincevi- 
iaus išsamų 6 puslapių straip- 
□į apie L*ietuva, kuriame duo- 
ama Lietuvos istorijos ir po- 
tikos apžvalga ligi paskutinių 
■tiku, atkreipiant ypatinga dė- 
tesi į Sovietų agresija, dabar
tie teisine ir faktine Lietuvos 
adėti VLIK’o veikla ir kt.
Straipsnyje nemažai vietos 

kiriama įrodyti Lietuvos ūkio 
alingumui ir krašto ekonomi
jai savarankiškumui pavaiz-

Mažoji' Mariellen Petros, 4538 S- Rockwell, laimėjo 21” TV console savo tė
vams pereitą savaitę, kai Crane Savings, and Loan, 2555 W. 47th, turėjo svečių 
priėmimą (open house) naujai padidintose savo patalpose.

Ponia Petros atvaizde matoma belaikanti rankose Mariellen. šalia jų yra 
Ronny Kriz, kuris ištraukė laimėjimo biletą.

Crane štabo nariai ir svečiai atvaizde matomi (iš kairės į dešinę): Leda Marie 
Fortier, iždininkė (teller) ir knygvedė; Rose Wazny, Clara Winge, Agnes Ernst, 
Dr. Charles Sven, direktroius; Al Vercruysse, Henrietta Vercruysse, E. R. Piet
kiewicz, sekretorius ir advokatas; B. R. Pietkiewicz, prezidentas ir vedėjas (ma
nager); Lusille Wierzgac, vyriausioji iždininkė (teller), ir Delphine Lachtara, 
teller.

Sėkmingas “Laisvės Varpo” Piknikas

Įspūdžiai Įgyti Šioje 
Didžiulėj Pramogoje

Įvykęs liepos 18 dieną, Brock
ton Fair Grounds, “Laisvės 
Varpo” piknikas sutraukė virš 
poros tūkstančių žmonių. Adv. 
P. Viščinis pasakė gerą kalbą 
apie Dariaus-Girėno trans-at- 
lantinį skridimą ir jų mirtį Sol
dino miške. 1

Worcesterio lietuvių Drum1 
and Bugle benas, vadovauja- ' 
iras B. Kvederaitės ir A. Anu-! I 
sevičiufės atliko savo dalį ge-■ 
rai. Bostono lietuvių tautinių 
šokių grupės, Onos Ivaškienės I 
vadovaujamas, atsižymėjo gerai, : 
ypač mažųjų grupė:. Bostono 
Choras, diriguojamas Juliaus 
Gaidelio, gražiai sudainavo ke- į 
lėta dainų.

Toliau sekė pasimatymai su Į! 
prieteliais, kurių senokai ne- Į ! 
buvau matęs. Sutikau Simą ! 
Jakubauską, kuris gerai atrodo I 
ir pilnas energijos, o Stasys 
Naudžiūnas man atrodė kaip 
šešilliakinis.

Daugiausiai laiko praleidau 
su dzuku Juozu Lekiu. Jis J 
mums paporino visokiu dalykų 
iš praeities. Juozas Arlauskas 
buvo užimtas. Kaž kodėl visas 
būrys moterų ratu apsupę Juo
zą, tačiau jo žmonelė buvo ar-, 
čiausiai ppe jo. Al. Chaplikas 
irgi buvo apkrautas darbais, i 
Petras Yankus atrodė smagiai . 
nusiteikęs.

Brocktonietis Klemensas Čiur- 
bulėnas dirbo prakaituodamas; 
Petras Vaičunas buvo matomas 
visierns ir linksmai nusiteikęs. 
Turėjau progos jam paspausti į 
dešinę. K. Jurgeliunias buvo i 
pasinėręs kalbose su svečiais.

Adomas Jezukevičius vaikščio- į 
jo geroje nuotaikoje, linksmai i 
sveikindamasis su savo pažįsta-1 
mai. Teko sutikti ir “Keleivio” 
administratorių Joną Januški,- - - i
kuris anksčiau parblokštas li
gos, bet dabar atrodo sveikas.

Ši vasarinė “Laisvės Varpo” 
radio valandos pramoga pra
ėjo sėkmingai ir linksmai.

— J. Krasinskas.

Lietuvių Piliečių Klubas 
Remia Moksle Pasižymėjusius

Worcesterio Lietuvių Pilie
čių Klubas yra nutaręs savo 
nariams ir narių vaikams, ku-i

.. . -V . , Ine ypatingai pasižymi moks-. 
luose, teikti pinigines pašalpas 
— stipendijas.

Į stipendijų komisiją yra iš

duoti. Straipsnis yra papuoštas 
dideliu Lietuvos Vyčiu. Žurna
las turi 134 puslapius, apimąs. 
24 valstybių žymiausių politi-: 
kos žmonių straipsnius.

Luk ’aiiniki i»<ls train Savings CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
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rinkti, savo laiku aukštąjį mok 
slą baigę šie asmenys: Juozas 
Jablonskis, Vytautas Bernotą, 
Dr. Antanas Karpavičius, Dr. 
J. Karpavičius, John K. Chiu- 
nis, B. Borisas ir Vytautas 
Mattus-Matjošaitis.

Komisija yra rekomendavusi 
pašalpas skirti dviem jaunuo
liam: Robertui Vieraičiui (stos 
į Worcester Polytechnic Insti
tute) ir Petrui Antanavičiui 
(Holly Cross College). Ateityje 
stipendijų skaičių manoma pra
plėsti.

Lietuvių Prekybos Namai

SEKMADIENIAIS NESKAITOME JOKIŲ TAKSŲ

Baldai ir Namų įrengimai iš Fabriko ir 

i Jūsų Namus

Mes parduodame tik moderniškus, geros I 

rūšies, be sugadinimų ir brokų i 

už žymiai geresnes kainas

Nuolatinių išpardavimų ir likvidacijų mūsų 

įmonė nedaro. Kainos be užprašymo.

Furniture Center, Inc.

3224 S. HaUted Street 
TELEFONAS VICTORY 2-4226

Įmonės vedėjas Justas Lieponis

ĮMONĖ ATIDARYTA: PIRMADIENIAIS, KETVIRTA

DIENIAIS NUO 9 RYTO IKI 9:30 VAKARO—

KITOM DIENOM NUO 9 RYTO IKI 6 VAKARO. SEK- 

MADIENIAIS NUO 10 IKI 5,

Worcesterio L. P- Klubui 
priklauso garbė už gabių jau
nuoliu rėmimą. V> v

Pamėgo “Sandarą”

Į’as M. ir Aleksą Žilinskus 
svečiavosi viešnia iš Middle
town, Conn. — Ona Žalienė. 
Jai patiko “Sandaros” turinys 
ir p. A. Žilinskas užprenume
ravo jai tą laikraštį.

Į Sandaros organizaciją įsi
rašė Juozas Krisiulevičius. Naų 
ją narį rekomendavo A. Kriau- 
čialis. — J. Krasinskas.

Reliable newspaper man — 
wife—2 children need 4 rooms, 
2 bedrooms unfurnisehd apt. 
To $80.

Sacramento 2-1771

Responsible couple — 3 little 
children urgently need 4%— 
5 room unfurnished apt. No 
3rd floor. Albany Park or Ra
venswood. Moderate rental.

Crawford 7-0640

The 5 Bears need a Den 4-6 
rooms, unfurnished, English 
basement or 1st floor, N. or N. 
W. Dorchester 3-2294.

Responsible couple — 2 lit
tle children (expectant par
ents) > urgently need 3-4 room 
unfurnished 'heated apt. — any 
good location N. W. — 1st or 
2nd floor. Moderate rental.

Seeley 3-5685

OVERWEIGHT?
10 Lbs. 20 Lbs. 50Lbs.

A guaranteed reducing treat
ment now available requiring 
no dieting and no excercise.

Overweight means years off 
your life. It is definitely detri
mental to your health and is 
often the direct cause of both 
heart trouble and high blood 
pressure.

1 week’s supply $2.00;
2 week’s supply $3.00.

Goldsmith Drug Co.
3358 N. PAULINA 
Bittersweet 8-5479

Auto Repairing, Equip-

Time Payment Plan 
Every Repair for Every Car 

Drive a ’54 Car. — No Charge. 
Dawes, 2309 S. Michigan 

Victory 2-0909 
Full written guarantee.

NURSES
Graduate or Undergraduate 
Can use part-time workers. 
Pleasant working conditions.

Good wages. Paid vacations, 
paid life insurance, Blue Cross 
optional. Openings on all shifts. 

Apply in person.
Write, call or wire

Flint Osteopathic 
Hospital

Flint, Mich.
Phone: CEdar 2-7457

4

Pabėgėliai ar Atsiųstieji-
Štai Kur Klausimas

Vęik 60,000 vokiečių “perbė
go” į vakariečių pusę vien tik 
per pastaruosius 6 mėnesius.

Stebėtojai tiria, ar nėra tų 
“pabėgėlių” tarpe tyčia atsiųs
tų kenkėjų ir agitatorių.

Darosi įtartina, kad toks di
delis vokiečių skaičius galėjo 
prasprukti pro stipriai saugo
mą geležinę uždangą.

Vyras: — Ar nesigraudensi 
per tą laiką, kai aš sėdėsiu ka
lėjime?

Žmona: — Taip ištikro bus, 
bet vienintelis mano nusirami
nimas bus taį, kad aš žinosiu 
kur tu praleidi naktis.

Dirbtini Dantys
Laisvi ar nepritaikyti?

DANTŲ PLOKŠTELES 
pataisomos ir stipriai (Statomos.

Sužaloti dantys pataisomi, 
e nuotrupos Išlyginamos 

— 1 valandos darbas —-
State Dental

Plate Laboratory
1635 W 47th St YArdt 7^499 
639Ms W. 63rd St. WE 6-260S 
944 W 63rd WA'hrock 52558

m nuv-iM .ii jį” 

Grocery and Building, or Gro
cery alone, will sell reasonable. 
Phone CAnal 6-3426.

Real Estate for Sale
Palatine — New 3 bedroom 

ranch, full basement wit fire
place, ceramic tile, bath. Auto, 
forced air heat, breezway, 2 
car gar. 60x190 cor. lot. Birch 
cabinet kitchen. Excellent lo
cation. Owner $21,500. 426 E. 
Wilson. KEystone 9-2032 or 
Palatine 1105.

FRANKLIN PARK — Attract
ive partial Buck Veneer, z 
oedroom Ranch. 3 Ya years old- 
Large lot, cabinet kitchen, al
uminum storms and screens, 
Venetian blinds. Rear every
thing. By owner. Only $13?2u0.

GLadstone 5-4591

Income Building
2 story, brick, 2 flat: 2-4s, 

also attic room. Good buy. 3050 
Clybourn Ave.

Paliside 5-4084

2 bedroom apt. with carp. 
Den. gas heat, comb, storm 
windows, awnings, ven. blinds. 
$3,600 down. Monthly payment 
$68.50 incl. prin., mt., insur. 
and taxes. August 1 occup. 
Orchard 3-4236.

9123 La Crosse, Skokie.

Deerfield — new 3 bedroom 
face brick ranch. Comb, living 
and dining room. Natural fire
place — full basement — 1 
acre- 1 mile from Waukegan 
Road on county line — 2 blks 
N. Rd to Fairview. Pi ice 
$22,000. Orchard 3-8962.

Rooms for Rent

3 rooms apt. Furnished or 
unfurnished. Private bath, free 
gas and elec. $8.00 week. 1642 
N. Bosworth, Edgewater 4-1639.

Doctor’s Prescriptions 
Filled

For Lithuanian and other 
European Countries

GEORGE EISEL

Pharmacist

For highest quality and low
est prices on prescriptions, vi
tamins and drugs.

176 W. ADAMS ST.
Phone FRanklin 2-8935

Lietuvių Automobilių Prekyba 
HARMONY MOTORS

Dabar Jau Didelis Pasirinkimas Įvairiausių Firmų 
Automobiliu (BUICK, Dodge, Chrysler, Oldsmobile, 

Chevrolet, Pontiac, Plymouth, Ford ir kitu.)
Apsidrauskite pįrkdam' 

pas savo žmones už pigiai 
su sąžiningesnių patarna 
vimu, su garantuota pagal
ba kiekviename reikale.

Nemokamai išrūpiname šoferio ir automobilio leidimus. 
Nemokančius išmokome važiuoti, geros išsimokė j imo sąlygos

HARMONY MOTORS 7
TOLIUS SLUTAS IR JONAS TALANDIS 

5805-Q7 So. Western Ave. Telefonas REpublic 7-6480 
. _ ; CHICAGO, ILL

Dirbtini Dantys
Laisvi ar liepritnibjliT

— 1 valandos darbas —
CIcveM' Dental
Plate laboratory

■ 2326 So. Cicero Ave. OL 2-7263
2 4S& Mf.' Mfeftb Av®»
I 404 E. 47th Street. AT 5-6880
I ’60 Milwaukee Ave. HU 9-3242

i Business Opportunity
Dairy & Produce Store — 

NW, Selling due to other inter- 
lests. Well establlsehd business.
'See to appreciate.

Palisade 5-9165

Delicatessen — Good location. 
Good Business. 5 room living 
quarters. 6450 W. Archer.

Portsmouth 7-3214

Good Buy — Pizzeria — real 
money maker. Good West Side 
location. Selling — owner mo
ving to California. See to ap
preciate.

ALbany 2-9403

ueiecatessen — .Lsla hushed 
10 years, reas. Maimy uairy 
piouucts, coid meats ana bahe- 
ry. zirinur ti. urote, luzyg o. 
om Ave., Maywooa. finmore 
-1-0031.

Tavern For Sale or Trade
For resort property. Doing 

$60,000 business yearly. Good 
lease. Living quarters if desir
ed. South bide factory room
ing house district. Call:

Beverly 8-6213

Restaurant — Sacrifice due 
to illness. Full price $1,500.

5353 No. Clark Si.
MRS. ROSENBAUM

Sunnyside 4-8896 • .

Tavern—Late 4 a. m. licence, 
busy transfer corner; full price 
$4,000. Have other business in
terests. Call SUnnyside 4-9333 
after 11 a. m.

Good chance to buy Eakery 
and Grocery — Well establish
ed trade. Good corner. West 
side. Selling due to retiring.

Columbus 1-2363

Pizzeria — real money mak- 
I er. Good west side location, 
į Selling moving to California, 
į See to appreciate. Call:

ALbany 2-9403

Registered Nurses for Gene
ral Duty.

Registered Nurses for Nite 
Duty.

11:30 to 7:30

The Cradle
2049 Ridge Ave.

Greenleaf 5-5800
I —--------------------------------- a---- - — —

Darbuokis, it amžinatį gy- 
| vensiąs; elkis, it ryt mirsiąs.

Dirbtini Dantys

A-l Dental 
Plate Laboratory

XpruaiKyti?
f -- \ 'r p ' - < ’ E L F c

pataisomos ir si • ' ' ė • «**;.’ : •" d \

Sužaloti dani • ’ L. A rvi
O nuotrupos

f po • . v Ui ,

vslsnooi r r* • ' ė* $ —

.. A Room
t 2 ‘ 6-? 4 

’ ' V. Clone - Av* MC 6 
1425 Wilson Ave. L0 1*9290
2003 W. Lawrence SU 4-8703 I



SANDARA

KAS NAUJO

CHICAGOJE
JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

dij^ ir Chicagoje buvo įsijun
gusi į teatrinį gyvenimą, 
kurio pastaruoju laiku yra 
sitraukusi.

nuo
pa-

Laimėjusi ši Kontestą 
Dabar Rengias Naujam

Į Stasys Gasiūnas, kurio 
galba buvo įvykdytas daugelio 

i žymesnių mūsų vaidinimų sce- 
, yra išvykęs 

porai savaičių atostogų.

pa-

Lietuvių “Civil Defence” Diena Buvo
Skaitlingesnė Ur Kitų Tautybių Grupių

.......... ■ —

Jinai padeda de- 
‘Teatro Almanacho” kal- 

įspūdingesnė ir bą ir laisvolaikiu tęsia kūrybos

P-lė Praurimė Krasauskaitė, 
3328 S. Emerald Ave., laimėjo 
pirmą vietą Morris B. Sachs 
televizijos programoje, sudai

nuodama ariją iš operos “Ma
dame Butterfly”. Už tą ji gavo 
laikrodėli ir $75.00 pinigais.

Dabar p-lė Praurimė rengia
si naujam kontestui, 
vy ks 
Jeigu 
tai ji 
Ii.

kuris į- 
rugsėjo mėn. 18 diena 

jai pasiseks ir tą laimėti 
gaus naujutėlį automobi-

Išvyko i Idaho Valstiją

. Sanitarinio Distrikto prezi
dentas Antanas Olis su žmona 
ir adv. Antanas Lapinskas su 
žmona išvyko trims savaitėms 
atostogų į Sun Valley, Idoho-

ma S. Čiurlionienės 3 veiksmų nos apšvietimas, 
komedija “Pinigėliai”.

Pirmas detroitiečių Chicagoje 
vaidinimas “Dr. Vincas Kudir
ka“ publikos buvo sutiktas šil
tai ir palankiai.

Muziko Balio Pakšto vestu
vės su p-le Emilija Kušlekaite 
įvyko pereitą antradienį.

Jų Vestuvės Ruošiamos 
Šiam Šeštadieniui

Morning Star Klubo
Piknikas šj Sekmadieni

Kasparas Račiūnas ir p-lė O- 
■ na Anskaitytė susituoks šį šeš- 
i tadienį Ziono evangelikų liute
ronų parapijos bažnyčioje.

K. Račiūnas jau kelinti me
tai grojo šios parapijos dūdų 
orkestre. Besiruošdamas vestu- 

Ivėms jis nusipirko ir namus 
i prie 35 gatvės ir Wallace.

Svečiavosi Pas Liberijos
Konsulą Chicagoje

Kas norite smagiai praleisti 
popietį, tai atvykite į Morning 
Star Klubo pikniką, šį sekma
dienį, rugpiūčio 1 dieną, Jef
ferson miškuose, prie Central 
Avė. ir Indiana Road. Čia bus 
gerų vaišių ir draugiškas pasi
linksminimas.

— J. Rišlia,
Komisijos Narys.

*
OUT

Iš kairės į dešinę stovi: W. B. Pettigrew, 
trator. for Civil Defence; Lietuvos konsulas 
Daužvardis; programos vedėjas adv. Antanas 
Armstrong.

Regionai
Chicagoje

Olis; pulk.

Adminis-
Dr. P.
Donald

Povilas Daubaras Grižo 
Iš Ligoninės

Paminėjime Liberijos 107-tų 
i nepriklausomybės sukaktuvių 
dalyvavo ir Lietuvos konsulas 

j Dr. P. Daužvardis. Pastarojo 
i paveikslas drauge su kitais 
j “celebrantais” buvo įdėtas

Išbuvęs šešetą dienų Šv. Kry- | “Chicago Daily Tribune”.
žiaus ligoninėje, Povilas Dau- I 
baras. Lietuvių Tautinių Kapi- ; 
nių direktorius, grįžo namo. Jį I 
buvo ištikusi nelaimė taisant j 
savo namus. Krisdamas nuo ■ 
kopėčių jis sulaužė abi kojas 
ir dabar ilgesnį laika negalės 
vaikščioti.

TRTTMnnq 
ŽINIOS

i

Šios Parapijos Jaunimas
Išvyksta į Indianos 
Smiltynus

Ziono

vyksta 
Dunes, 
Tai bus

py>.

Įspūdinga Programa ir Didelis 
Skaičius Dalyvių

Pereitą sekmadienį, liepos 25

Išgyveno Venezueloje 
Trejetą Metų

Chicagos Lietuvių Vyrų Cho
ro dirigentas Bronius rengiasi 
persikelti iš Englewood apy
linkės į Marquette Parką, kur 
jis nusipirko namą.

evangelikų liuteronų
parapijos jaunimas iš- dieną, Riverview Parke, buvo 

surengta Lietuvių Civil De
fence Diena, kuri sutraukė 
tūkstančius žmonių. Programą 
atidarė adv. A. Lapinskas, o 
jos vedėju buvo adv. Antanas 
Olis, Sanitarinio Distrikto pre
zidentas. Kalbas pasakė W. B. 
Pettigrew, regionalis civilės 
apsaugos administratorius, pulk. 
Donald Armstrong, Dr. S. Bie-

zis, M. Vaidyla ir kiti.
Muzikalę programą 

American Legion Board 
Trade Posto benas ir Chicagos
Lietuvių Vyrų Choras, vado
vaujant Broniui Jonušui.

išpildė
of

šį sekmadienį į Sand 
netoli Michigan City- 
jų trečia tolimesnė ek- 
šios vasaros laikotar-

kartą moteris, kuri pa
ne-

Buvo 
šakojo apie save, kad yra 
graži ir sena, ir kuri norėjo, 
kad žmonės jai patikėtų.

Įsidėkite i Savo Namus 
Lincoln Storm Windows

Pulk. Armstrong pareiškimu, ; atostogauja, 
ši lietuvių' surengta apsaugos rinti ‘ 
diena buvo 
skaitlingesnė už visų kitų tau-1 darbą, 
tinių grupių suruoštas tame 
pačiame Riverview Parke “Ci
vil Defence” iškilmes”.

Grįžo Iš Rytinių Valstijų

Geras mūsų tautietis K. Vil- 
kevičius, paviešėjęs penketą 
savaičių rytinėse valstijose ir 
aplankęs daugelį miestų ir vie
tovių, šiomis dienomis parke- 

iliavo į Chicagą.

SLA. 36 Kuopos Susirinkimas 
Trečiadieny! -

nariai 
mėne- 
įvyks 
dieną,

Visi SLA. 36 kuopos 
kviečiami atsilankyti į 
sinį susirinkimą, kuris 
trečiadienį, rugpiūčio 4
Lietuvių Auditorijoje. Pradžia 
8 vai. vakare.

Rašytoja Petronėlė Orintaitė- 
Janutienė šiuo metu su šeima

Laidotuvių Direktorius

Antanas M. Phillips
3307 S. Lituanica Avė. 

Tel. YArds 7-3401
AMBULANSO PATARNAVI

MAS YRA TEIKIAMA'

DIENĄ R NAKTĮ

Ilgai 
kepsnį

iešmą bedrožian 
nuneš.

Per 400 metų lietuvių kalba 
yra išleista per 30,000 knygų.

Skubiai Parduodama
Maisto Krautuvė

Pardavimui grocery ir mėsos 
krautuvė lietuvių apgyventoje 
apylinkėje; kampinė vieta, 
3001 S. Union Avė. Paaukosiu 
už $2.000. Gera proga lietuviš
kai šeimai. Patelėfonuokite ar
ba atsilankykite.

DAnube 6-9335

Pelei , ofiso DAnube 6-1125

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. MOTERŲ LIGOS 
3267 S. Halsted Street

šeštadieniais 1—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVr. 
Rez. telef. PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak.
Šešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Treč. ir Sekm.

P-lė Elvira Juškaitė, 2422 W, 
Marquette Road, neseniai pa
siekė Chicagą ir mano čia pasi
likti ilgesnį laika. Trejetą pas
kutinių metų ji išgyveno Vene
zueloje, kur buvo amerikiečių’ 
ligoninės vedėja. Elvira 
sesuo Dr. Aldonos Juška.

Pereita trečiadienį “Sanda
ros” ofisą aplankė p-nai F. ir 
E. Šeštokai, kurie turi gražią 
rezidenciją St. Petersburg 
Beach, Floridoje.

Susilaukė Dukrelės

vra

Elena Motekaitienė, 1310 So. 
49 Court, Cicero, Ill. šiomis 
dienomis susituokė su Alex Ra- 
mašausku

Smagios, įspūdingos l?us Tamstos atostogos, kaip žie
mą, taip pat ir vasarą, jei jas praleisi St. Petersburgo 
pakrantėse, Floridoje-

GAY SURF Apts.’*
5235 Gulf Blvd.
St. Petersburg Beaches, 
Florida.

Savininkas Antanas Tulys

Juos Gaminame Nuosavp'^ 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITIS

DAINININKĖS ♦
KUBILIENĖS ♦

RADIO PROGRAMĄ:
Girdėsite iš ♦

Stoties WOPA — 1490 kc. ♦ 
SEKMADIENĮ 10 Vai. Ryto.* 
Visais reikalais prašom kreip-4 
tis į programos vedėją adresui

Ona B. Kubilius ♦
158 East Ontario Street ♦

Chicago 11, Ill. ♦
Telef.: MO 4-2000

Rez. telef. STewwart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-fton vaL 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp. 
Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. 3247 S. Emerald Ave.

Sandaros kaimvnai, Louis 
ir Charlotte Jausnauskai, 837 
W. 33rd St., šiomis dienomis 
susilaukė pirmagimės — gra
žios ir sveikos dukrelės, kuriai 
vardas duotas toks pat kaip 
motinos.

Dr. A. Rindokas su žmona 
Stefanija ir Povilu Putrimu 
buvo nuvykę Į Grand Rapids, 
Mich, aplankyti p-nus Totorai- 

, čius-

ir
Bruno Nover, 949 W. 69 St., 

Į gavo Master’s laipsnį Indianos 
Į mokytoju kolegijoje. Dabar jis 
! rengiasi išvykti į karo tarnybą.

Mūsų Du “Žvėiai” 
Sutiko Pirelankumo
Nebraskoje

Juozas Niffas, 1648 N. Leavitt 
St. jau pustrečio mėnesio gy
dosi Alexian Brothers ligoninėje'! 
Pastaruoju laiku jo sveikata 
pradėjo eiti geryn.

3261 S. Halsted St.

Telef. Victory 2-6469 
Pašaukite Dėl Informacijų 

Apkainavimo.

Dr. Anthony Rudokas
OPTOMETRISTAS

4701 S. Damen Ave., Chicago 9 
Ofiso Valandos—-Vakarais:
Nuo 6 vai. vak. iki 9 vai 
Šeštadieniais:—
Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai. 

išskyrus trečiadienį.
Šaukite: YArds 7-738)

vak

vak.

Beverly Hills Gėlinvčia
Gražiausios gėlės dei vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir nei 

kitų visokių papuošimų.
6901 S. WENTWORTH AVE. 
Tel. ST. 3-2454 ir HU. 3-2224

DR. S. NA1KELIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaka,-e 

Nedėliomis pagal sutartį.

Tel. ofiso PR. 8-1717
Rez. RE. 7-7868

Kai Lionginas Kublickas 
Juozas Grišmanauskas, pabėgę 
iš Klaipėdos žvejai, atvyko ato- | Gribai, aplanke Philadelphia, 
stogoms i Loup Citv, Nebras
ka, tai vietinės spauda Įdėjo jų 
paveikslus pirmame puslapyje, 
atpasakodama ju nuotykius pa
sprunkant iš raudonu vergijos.

Žvėiai buvo apsistoję pas Dr. 
Kaži Aimana, kuris toie apylin
kėje turi 560 akerių ūki.

ir
P-n ai George ir Petronėlė

Atlantic Citv ir Kanada, pra
eitą pirmadienį grįžo j Chica- 
ga-

Šokiu mokytoia Aldona Va- 
leišaHė buvo išvvkusi i New 
Yorka pasimatyti su savo prie- 
telkom.

r
lie Praleis Treje+a Savaičių 
Beverly Shores, Ind.

P-nai Steponas ir Stasė Viš- 
čiai, 700 W. 31-st St- su savo 
trim dukrelėm, pereita sekma
dieni išvvko trejetai savaičių 
atostogų, kurias jie praleis 
nas p-nus Janusus, Beverly 
Sbnrog Jnd.

Ponai VįsČiai vra giminaičiai 
mūsų gero prieteliaus n. Jono 
Andrišiūno. kurio biznio vio+a 
randasi no viršminėtu adresu.

Mutual Federal Savings and 
Loan Ass’n, 2202 W. Cermak 
Road, turtas jau artėja nrie 
cpnfvniii milionu doleriu. Šios 
bendrovės prezidentu yra Jo
nas Kazanauskas.

Pereita sekmadieni. Tam O’- 
Sbanter Country Club buvo 
atžymėtas ponios Onos Biežie- 
nės vardadienis ir ta proga jai 
Upikta graži dovana.

TVtrO'to VaJdiT,*<'i!*i
Parndvs Chicacriečiams
Čiurlionienės '*Piniaėlius'

7 A rlauglrai+pi dalsr-
xronianf Dnfrnifn Lietuviu Vai-

nage rne*ij Sts vaidina-

Ona Pailai. 4R?Q
Avė. buvo iexrvlrp

Wisconsin a iošknda-
Ouinnimac 
m H i on u i 
mi n u įpirkti vasarvietes, bof 
tinkamos nenž+ike. grižo namo.

Patrina TyjafnloviriiitS-

iitę vra lankinqi Vaidvbos Stu-

8 AUGESNES vietos taupymui 
niekur nerasite. Kiekviena sa- 
■kaita apdrausta iki $10,000. 
Penkiasdešimt penki metai 
patyrimo ir draugiško patar
navimo.

štabai kalba lietuviškai

DISTRICT
SAVINGS

•fttf LOAN ASSOCIATION

S4S0 South HaltUrf Itroot

DEL NAMAM REIKMENŲ VISUOMET
LANKYKITE ŠI4

ERDVIĄ IR PATOGIĄ
SENIAUSIĄ

LIETUVIŲ BENDROVĖS

4181-83 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171

J Brighton Parko Kolonijoje

Kas Dieną Čia Rasite Didžiausias Prekių Vertybes 
Naujausių madų, gerųjų išdirbysčių rakandų, kaurų, pečių, 
televizijos aparatų, refrigeratorių, plovyklų, vaikams ra
kandų ir visų kitų namam reikenų.

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS. '

Namu Savininku 
DĖMESIUI!

Dabar yra geriausias apžiū
rėti savo namus. Ir jeigu jums 
reikalinga popieriuoti, maliavo- 
ti (pentuoti) arba atlikti kitus 
pataisymus — Pašaukite...

Perka Ir Parduoda 
Įvairios Rūšies Šautuvus

Naminius Ir Iš Užsienio
Taipgi šovinius — Amuniciją. 

Galite Gauti Visokius Prietai
sus Žuvavimui ir Motorus Lai 
vilkams.

Kreipkilės 1 Savo Tautietį

A. L. PAULSON
GUNSMITH

2614 W. 59th Street
Phone HEmlock 4-0384

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
3148 West 63 Street

Po pietų 1—3, Vakarais 7—8, 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Trečiad. ir sekmadienį 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place

Telephone PUllman 5-8277

L E. MAKARAS, M. D,
GYDYTOJAS IR CHIRURGE 

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, Ill.

PAINTER & DECORATOR
Virginia 7-0696

Jei Norite Pirkti Ari)? 
Parduot Na’ra - Farm?

Skaniausia Lietuviška
Ruginė Duona

Iš Rinktinės Rūšies Ruginių 
Miltų

Taipgi Balta “Winner Bread” 
ir Whole Wheat Bread.

Visokios Rūšise Pyragaičiai 
Skirtingų Skonių.

Mūsų Produktai yra Geriausios 
Rūšies.

PIVARONO KEPYKLA
4622 So. Marshfield Ave.

Tel.t FRoutier 6-4622

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės

Į Savo Tautieti

GEORGE WASL0
911 West 59th Stree*

Tel. Wentwoth 6-4837

Apdrauda -Paskolos
REAL ESTATE

NAMU TAISYTOJAS 
KONTRAKTORIUS

Geo. Borchert
Pataiso senus namus ir. stato 

naujus. Turi pilna apdraudą 
savininkams ir darbininkams.

8561 So. State Road 
OAKLAWN, ILL. 
Tel. YArds 4-0418

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los. ar pataisyme savo namo 
kreipkitės j mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldokas

Prone LAFayette 6719
■b.

Phone YArds 7-2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Ava.
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro.
Seredoj pagal sutartj.

DR. STRiKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Ar®.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—1 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal sutarti 

Ofiso Telefonas YArds 7-4737
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefo 
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

756 West 35th Street 
Comer of 35th and Halsted S® 

Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 
Šeštadieniais visą dieną. Kito 
mis valandomis — panai svtnm




